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Tämän opinnäytetyön tavoitteena oli kehittää opas sisältäen työkaluja tapahtumasisällön ide-

ointiin toimeksiantoyritykselle To Do Tapahtumat Oy:lle. Työkalujen lisäksi oppaaseen koot-

tiin vinkkejä ideointiin, sekä edellytyksiä parhaan mahdollisen ideoinnin tueksi. Toimeksianto-

yrityksellä ei ollut käytössä ideoinnin tukena käytettäviä työkaluja, mutta osa henkilökun-

nasta oli hyödyntänyt erinäisiä ideapankkeja tapahtumasuunnittelussa suoritetun tutkimuksen 

perusteella. Tarkoituksena oli tuottaa opas, joka tukee tapahtumasisällön ideointia uutta ide-

oidessa ja olemassa olevia konsepteja kehittäessä. 

Tietoperustan jalustaksi valikoitui teoriatieto tapahtumista, luovuudesta, ideoinnista, tren-

deistä sekä uutuusarvosta. Haastattelun avulla kartoitettiin toimeksiantoyrityksen lähtöti-

lanne kehittämistyölle ja lopuksi kyselyn avulla selvitettiin tuotetun oppaan toimivuutta. 

Tuloksena tuotettu Vaikuttavia tapahtumia vaikuttavilla työkaluilla- opas pitää sisällään sisäl-

lysluettelon, johdannon, ideoinnin edellytykset, tapahtumasisällön ideoinnin tueksi toimeksi-

antoyritykselle kerätyt ja muovaillut viisi työkalua, eväät ideoinnista toteutukseen, johon on 

tuotu muutama vinkki ideoinnista seuraavaan vaiheeseen etenemiseen sekä viimeiseinä inspi-

raation lähde, jonka alta löydämme minne ideat kannattaa kirjata ylös ja mistä inspiraatiota 

ideoihin voi hakea. Opas on tuotettu toimeksiantoyrityksen brändiohjeen mukaisesti. 
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The objective of the thesis was to develop a guide, which includes different tools for event 

content ideating. In addition to the tools, the guide contains tips for ideation and creativity, 

as well as prerequisites to support the best possible outcome of ideation. The thesis was com-

missioned by a company called To Do Tapahtumat Oy. The commissioner company did not 

have tools to be used to support ideation, but some of the staff used various idea banks in 

event planning based on the research that was conducted. The purpose was to produce a 

guide supporting new event content ideation and existing event concept development. 

The theoretical framework in the thesis introduces the concepts of events, creativity, idea-

tion, trends, and novelty value. With the help of the interview, the initial situation of the 

commissioner company was mapped for the development work. Finally, with the help of the 

survey, the functionality of the produced guide was tested. 

The final outcome, a guide called Impressive events with impressive tools includes a table of 

contents, an introduction, the prerequisites for ideation and five selected tools that were 

modified for the commissioner company to support the ideation of event contents. The guide 

also includes tips for moving on from the ideation to the next step of event planning and 

some inspiration sources for the ideas and where those should be written down. The guide has 

been produced to follow the commissioner company’s brand guide. 
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1 Johdanto 

Trendikkäät ja uutuusarvoa tihkuvat tapahtumat erottavat jyvät akanoista myös tapahtuma-

alan kilpailukentillä. Tästä syystä tapahtumasisällön suunnittelussa tulisi olla apuna sekä tu-

kena muutakin, kuin omat ajatukset ja internetin ihmeellinen maailma. Tapahtuman suunnit-

telu on tapahtuman elinkaaren pisin ja olennaisin vaihe tapahtuman onnistumisen kannalta. 

Tapahtumasisällön ideointi on tärkeässä roolissa osana tapahtuman kokonaisvaltaista suunnit-

telua.  Tapahtumasisällön suunnittelu voi olla pitkä tai nopeallakin aikataululla toteutettu 

prosessi, joka vaatii luovuutta ja paljon uusia ideoita kuin kehitettyjä konsepteja. Hyvin suun-

niteltu tapahtuma saa kävijät sitoutettua ja takaa tapahtumien toteutumisen ja kannattavuu-

den jatkossakin. 

Ideointi ja luovuus voi joskus olla haastavaa, vaikka se on tärkeä osa tapahtumien suunnitte-

lua. Luovuus on vapautta ja sille pitää antaa tilaa, eikä suinkaan rajoittaa sitä. Luovuutta voi-

daan harjoitella, että kehittää ja ideoita saada monista eri kanavista sekä kaikesta ympärillä 

tapahtuvasta. Ideoinnin tueksi on kehitetty paljon erilaisia menetelmiä ja opinnäytetyön pe-

rustana on tuoda ideointi ja luovuus helposti lähestyttävämmäksi ilman, että omaa luovuutta 

tarvitsee piilottaa.  

Opinnäytetyö toteutettiin toiminnallisena kehittämistyönä, jonka tavoitteena oli luoda amma-

tillinen tuotos, joka palvelee toimeksiantajan henkilökuntaa. Toiminnallisessa kehittämis-

työssä mukaillaan laadullisen tutkimuksen menetelmiä, joiden avulla selvitetään nykytilanne 

sekä tulokset. Tavoitteena on luoda työkaluja tapahtumasisällön ideointiin oppaan muodossa 

toimeksiantajalle, To Do Tapahtumat Oy:lle. 

Opinnäytetyössä esitellään ensimmäisenä kehittämistyön toimeksiantaja To Do Tapahtumat 

Oy sekä mistä ajatus kehittämistyölle on lähtenyt. Luvussa neljä käydään läpi tapahtumatuo-

tannon teoreettista viitekehystä, jonka jälkeen siirrytään ideoinnin, luovan työskentelyn sekä 

trendien ja uutuusarvon tietoperustaan. Nämä yhdessä luovat opinnäytetyölle keskeiset käsit-

teet. Luvussa yhdeksän kartoitetaan opinnäytetyössä käytettyjä tutkimusmenetelmiä, jonka 

jälkeen siirrytään tutkimuksen lähtökohtiin, minkä perusteella tapahtui työkalujen ideointi ja 

koonti sekä oppaasta luotu palautekysely. Luvuissa kymmenen ja yksitoista käsitellään kehit-

tämistyön tuotos, tulokset sekä viimeisenä opinnäytetyön johtopäätökset. Liitteistä löytyy lo-

pullinen kehittämistyönä suunniteltu ja kehitetty opas, Vaikuttavia tapahtumia vaikuttavilla 

työkaluilla.  
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2 Ajatuksesta opinnäytetyöksi 

Opinnäytetyön kirjoittajat suorittavat harjoittelun toimeksiantajalla To Do Tapahtuma Oy:lla. 

Harjoittelun aikana oltiin mukana monenlaisissa eri työtehtävissä ja toimenkuvissa, mutta vai-

kuttavimpana yksi niistä oli tapahtumasisältöjen ideointi. Tapahtumasisällön ideointi voi olla 

toisille helpompaa, kun luova ajatustyö toisille aiheuttaa haasteita. Toimeksiantajalla ei ollut 

varsinaisia työkaluja tapahtumasisällön ideointiin, joka antoi perustan ja siivet toiminnalli-

selle kehittämistyölle, sekä itse aiheelle. Opas tapahtumasisällön ideoinnin tukena auttaa niin 

uutta, kuin kokenuttakin sisällöntuottajaa aloittamaan ideoinnin ja antaa työkaluja sekä vink-

kejä, joita hyödyntäen uudet ja jalostettavat ideat saavat alkunsa. 

Tapahtumatuotanto on koko ajan kehittyvää ja maailman trendien mukaan muovautuvaa. Asi-

akkaat haluavat enemmän elämyksiä ja uudenlaista sisältöä nykyajan tapahtumiin. Kehittä-

mistyönä tehdyn oppaan avulla yritys saa tapahtumien suunnitteluvaiheeseen työkalun, joka 

auttaa luovassa suunnittelussa. Oppaan avulla toimeksiantaja pystyy tehostamaan tapahtu-

mien ideointia ilman, että lopputulos kärsisi. 

Toimeksiantajana toimii nuori sekä pieni, mutta jo vaikuttava tapahtumatoimisto To Do Ta-

pahtumat Oy. Tapahtumatoimistolla on pienikokoinen tiimi, johon kuuluu seitsemän vakituista 

työntekijää, harjoittelija sekä luottojoukko tapahtumiin palkattavia promoottoreita. To Do:lla 

myös tittelit on heitetty kierrätykseen, sillä jokainen on tahollaan samanarvoinen ja voi luoki-

tella oman roolinsa. To Do Tapahtumat Oy on perustettu vuonna 2017 Jenna Ritalan toimesta. 

Varsinaista toimipistettä yrityksellä ei ole, vaan työt tehdään pääsääntöisesti etänä tai tapah-

tumien parissa tapahtumapaikoilla. 

To Do Tapahtumat Oy tuottaa avaimet käteen periaatteella erilaisista yritys- ja ulkotapahtu-

mista sijoittaja- ja startup-seminaareihin sekä kauppakeskustapahtumia huolehtien kaikista 

tapahtumatuotannon elementeistä. Tapahtumat toteutetaan asiakkaan toiveet huomioiden 

ketterästi livenä, hybridinä kuin etänäkin. To Do tapahtumat Oy on ollut tuottamassa muun 

muassa Fullsteam Agencyn 20- vuotis- syntymäpäiviä, pääkaupunkiseudun kauppakeskuksien 

tapahtumia sekä Biohacker Summit Amsterdamin 2022. 

To Do:n tavoitteena on luoda vaikuttavia ja kokemuksellisia tapahtumia. To Do Tapahtumat 

pyrkii toimimaan läpinäkyvästi ja heillä on käytössä motto: #stoppönötykselle. Motto tarkoit-

taa käytännössä sitä, että To Do Tapahtumat toimii rehellisessä ja läpinäkyvässä kommunikaa-

tiossa ja avoimessa hinnoittelussa asiakkaidensa suuntaan. 
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3 Tapahtumatuotanto  

Tapahtuma on tilaisuus, joka on sidottu tiettyyn aikaan ja tilaan. Tapahtuma on tavoitteelli-

nen ja suunniteltu kokonaisuus ja se on suunnattu tietylle kohderyhmälle, joiden arkirutiinien 

ulkopuolelle tapahtuma järjestetään. Tapahtuma järjestetään kertaluontoisesti tai toistuvasti 

ja se voidaan järjestää fyysisessä tai virtuaalisessa tilassa. (Tapahtumateollisuus 2023.)  

Tapahtuman sisältöön vaikuttaa suuresti se, että kenelle ja minkä takia tapahtuma järjeste-

tään. Tapahtuman sisältöön vaikuttaa myös tapahtuman viesti ja miksi juuri tiettyyn tapahtu-

maan halutaan osallistua sekä miten se eroaa muista tapahtumakonsepteista. Asiakkaiden nä-

kökulmasta tapahtuman sisältö on tärkein tekijä sille miksi he saapuvat tapahtumaan. Tapah-

tuman niin sanottuja avainasiakkaita voi myös yleisön ja esiintyjien lisäksi olla toimijaver-

kosto ja tapahtuman kumppanit, sponsorit ja rahoittajat, lähialueiden ruokailu- ja majoitus 

palveluiden tuottajat sekä erilaiset mediapalvelut ja tiedotusvälineet. (Lappeenranta events 

2023.) 

Tapahtumien luokitteluun on useita tapoja ja ne voidaan määritellä koon ja vieraiden määrän 

mukaan, järjestäjän motivaation tai tapahtuman luonteen mukaan. Tapahtuman motivaati-

oita voivat olla esimerkiksi varainkeruu, myynti ja viihteen tarjoaminen. Tapahtumat voivat 

olla julkisia tai yksityisiä. Tapahtumat voidaan myös luokitella sen mukaan, että onko se voit-

toa tavoitteleva vai voittoa tavoittelematon tapahtuma. (van der Wagen & White 2010, 7.)  

Tapahtumien kategorisoinnilla pystytään kertomaan, kuinka monimuotoinen tapahtuma-ala on 

ja kuinka se pystyy työllistämään muita aloja. Tapahtumiksi voidaan kategorisoida esimerkiksi 

konferenssit, messut, festivaalit, paraatit, kulttuurilliset juhlat, urheilutapahtumat, hyvänte-

keväisyys tempaukset sekä yksityiset tapahtumat ja yritystapahtumat. Tapahtumia on paljon 

erilaisia ja yleensä tuotannossa on mukana erilaisia palveluita tarjoavia yrityksiä, kuten sii-

vousta, järjestyksenvalvontaa, painotuotteita, kalusteiden vuokrausta sekä ääni- ja valotek-

niikkaa. (van der Wagen & White 2010, 14–16.) 

Tapahtuman sidosryhmien ymmärretään yleisesti olevan erilaisia yksilöitä, ryhmiä tai organi-

saatioita, jotka ovat kytköksissä tavalla tai toisella tapahtumaan, ja ne vaikuttavat tapahtu-

man lopulliseen onnistumiseen. Sidosryhmät myös yleisimmin itse hyötyvät tapahtuman osana 

olemisesta. Sidosryhmät vaikuttavat tapahtuman tavoitteiden saavuttamisessa. Tehokkaan 

vuorovaikutuksen ja yhteistyön avulla itse tapahtuman järjestäjä sekä sidosryhmät saavat 

etuja ja hyötyjä. Yhteistyö ja sitoutuminen eri osa-alueiden sidosryhmien kanssa antaa tapah-

tumanjärjestäjälle strategisten tavoitteiden saavuttamisen lisäksi mahdollisuuden minimoida 

mahdolliset haittavaikutukset. Hyvällä yhteistyöllä ja kommunikoinnilla yhdessä sidosryhmien 

kanssa on myös suurempi todennäköisyys saada aikaan myönteisiä taloudellisia-, sosiaalisia-, 

kulttuurisia- ja ympäristövaikutuksia kaikille osa puolille. (Sharples, Crowther, May & Orefice 

2014, 23.) 
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3.1 Kannattavuus 

Jo tapahtuman suunnitteluvaiheessa puheeksi nousee raha. Tapahtumaan sisältyy paljon ku-

luja ja niitä kasaantuu jo tapahtuman mietintävaiheessa enemmän kuin mahdollisia tuottoja. 

Kun pohditaan mistä tapahtumat saavat tuottoja, niin ensimmäisenä mieleen tulee osallistu-

mismaksut. Oli kyseessä millainen tapahtuma tahansa, on tärkeää pohtia, halutaanko tapah-

tuman olevan ilmainen vai maksullinen ja kumpi olisi parempi vaihtoehto tapahtuman järjes-

tämisen kannalta. Esimerkiksi erinäiset organisaatiot ovat ottaneet käyttöönsä niin sanotun 

nimellisen osallistumismaksun tapahtumiinsa, koska ilmoittamattomat vieraat ovat aiheutta-

neet organisaatioiden tapahtumille ylimääräisiä kustannuksia. Tapahtumaa suunniteltaessa on 

hyvä pohtia kolmea kysymystä; Halutaanko tapahtumasta osittain vai kokonaan maksullinen, 

kootaanko kustannukset peittävä vai nimellinen maksu sekä osallistuvatko tapahtuman yhteis-

työkumppanit sen kustannuksiin ja mikä olisi yhteistyökumppaneille sopiva osuus tapahtuman 

kustannuksista. (Wallo & Häyrinen 2022, 44–45.) 

Kun tapahtumasta halutaan saada tuottoja, niin sen kannattavuutta pystytään mittaamaan 

esimerkiksi ROI:lla (Return On Investment) eli investoinnin tuotolla. Jotta investoinnin tuotto 

saadaan laskettua, on tiedettävä tapahtumasta tulleet kulut ja tuotot. Kuviossa 1 esitetään 

ROI:n laskukaava, jossa tapahtuman tuotosta miinustetaan tapahtuman kulut ja tästä saatu 

tulos jaetaan vielä tapahtuman kulujen kanssa. Jotta saadaan prosentuaalinen luku niin 

edellä mainitun laskutoimituksen summa, kerrotaan sadalla. Tapahtuman investointi tuotto 

ilmoitetaan prosenttina ja siitä saatu tulos kertoo tapahtuman kannattavuuden. (Wallo & Häy-

rinen 2022, 49.) 

 

Kuvio 1: Tapatuman investoinnin tuoton laskukaava (mukaillen Wallo & Häyrinen 2022, 49) 

Tapahtuma on iso investointi rahallisesti sekä työmäärällisesti ja siksi on tärkeää kerätä ta-

pahtumasta tunnuslukuja, joiden avulla pystytään mittaamaan tuloksellisuutta. Tapahtuman 

tunnusluvuiksi voidaan luokitella esimerkiksi tapahtumaan kutsuttujen ja ilmoittautuneiden 

määrät, osallistujamäärä, heti saadut ja pitkällä aikajaksolla saadut tuotot, kokonaiskustan-

nukset sekä ROI. Näiden tunnuslukujen kautta voidaan seurata tapahtuman tuloksellisuuden 

kasvua. On myös tärkeää olla tapahtuman tulosten suhteen läpinäkyvä eli kerrotaan avoimesti 

tapahtuman tuloksista ja onnistumisista organisaation sisäisissä kanavissa. (Wallo & Häyrinen 

2022, 50–51.) 
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Budjetti asettaa raamit tapahtumalle ja sen suunnittelulle. Tapahtuman budjetti on tärkeää 

määritellä jo ennen suunnittelua. Kun suunnitellaan ja toteutetaan budjetiltaan pientä tapah-

tumaa, se toteutetaan mahdollisimman pitkälle omin voimin, kun taas budjetiltaan suurem-

paan tapahtumaan voidaan hankkia jo suunnitteluvaiheessa ulkopuolista apua. On tärkeää 

muistaa laskea myös hinta omalle työlle sekä kuluvalle ajalle, jota tapahtuman järjestämi-

seen menee, jotta saadaan kokonaiskäsitys kustannuksista. Kun tapahtuman budjettia aletaan 

laatimaan, voi olla hyödyllistä tutkia aikaisempia samankaltaisia tapahtumaprojekteja, koska 

niiden avulla saadaan totuudenmukainen pohja budjetoinnille. Tapahtuman budjettia voidaan 

myös lähteä rakentamaan tarkastelemalla henkilökunnan määrän, tarvikkeiden, työkalujen, 

palvelutarjoajien sekä tilaan liittyvien asioiden kautta. Budjettia tulisi päivittää säännöllisesti 

tapahtuman suunnittelun ja järjestelyn aikana, jotta pysytään ajan tasalla budjetin muutok-

sista. Budjettiin merkataan kaikki kulut aina arvonlisäverottomina, koska kulujen verokan-

noissa on vaihtelua. (Wallo & Häyrinen 2022, 177–179.) 

Tapahtumia pystytään suunnittelemaan ja toteuttamaan kalliisti, mutta tärkeämpää on miet-

tiä, tapahtuman tavoitteita ja niiden toteutumista mittaavia mittareita. Hyvien mittareiden 

avulla tapahtuman onnistumista pystytään jälkikäteen arvioimaan paremmin. Tapahtuman ta-

voitteet pystytään luokittelemaan esimerkiksi kolmeen eri ryhmään; teknisiin-, muutos- ja 

vaikuttavuustavoitteisiin. Teknisiin tavoitteisiin voidaan luokitella muun muassa oikean koh-

deryhmän saaminen tapahtumaan, ennalta sovittu osallistujamäärä tai määrän kasvattami-

nen, onnistunut tapahtumapaikan valinta ja kulujen vähentäminen per osallistuja. Tapahtu-

man muutostavoitteisiin voidaan luokitella esimerkiksi uusien ideoiden saaminen ja oppimi-

nen, asenteen ja käsityksen muuttaminen, uusiin ihmisiin tutustuminen sekä uusien taitojen 

ja käytännön omaksuminen. Teknisiä sekä muutostavoitteita pystytään mittaamaan jo nope-

asti tapahtuman jälkeen, kun taas vaikuttavuustavoitteita vasta myöhemmin, koska vaikutta-

vuustavoitteisiin voidaan luokitella esimerkiksi lisämyynti, tehokkuuden parannus, ajansäästö, 

uusien asiakkuuksien luominen sekä ilmapiirin parantaminen. (Wallo & Häyrinen 2022, 47–48.)  

3.2 Toteutettavuus 

Hyvien ideoiden tulee olla myös toteutettavissa. Toteutuskelpoiset ideat voidaan selvittää 

markkinoinnin, toiminnan ja taloudellisuuden suodattimien avulla. Ennen idean varsinaista 

edistämistä on hyvä käyttää ideat edellä mainittujen suodattimien läpi ja tarkastaa, kohtaa-

vatko ideat toteutuksen tasolla tapahtuman vaatimukset. Kaikkien suodattimien jälkeen jäl-

jelle jää parhaimmat ja toteutuskelpoisimmat ideat (kuvio 2). (Shone & Parry 2018, 94.) 
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Markkinoinnin suodattimen on tarkoitus erotella toimivat ideat suunnatulle kohderyhmälle. 

Kohderyhmä tulee tuntea hyvin, jotta tiedetään mitä kävijä tapahtumaltaan haluaa. On myös 

tärkeää osata pohtia eroja kilpaileviin samankaltaisiin tapahtumiin; ovatko ideat riittävän eri-

laisia kävijäkokemuksen kannalta? Toiminnallisen suodattimen avulla pohditaan, onko tapah-

tumassa tarpeelliset resurssit ideoiden toteutukseen; Onko tapahtumapaikka tarpeeksi iso tai 

monimuotoinen? Vaatiiko idean toteutus erillisiä lisenssejä tai vakuutuksia? Onko idean toteu-

tukseen saatavilla oikeanlaista henkilökuntaa? Onko aika liian rajallinen, jotta idea voitaisiin 

toteuttaa?  Taloudellinen suodatin määrittelee sen, onko ideoihin budjettia ja onko niitä kan-

nattavaa toteuttaa tapahtuman kokonaisuutta tarkastellen. Ideoille hahmotellaan budjetti, 

joka auttaa ideoiden toteutettavuuden määrittelemisessä. (Shone & Parry 2018, 96–102.) 

3.3 Onnistunut tapahtuma 

Tapahtumat suunnitellaan niin, että osallistujat tulevat viihtymään tapahtumassa ja kokevat 

saavansa ajankäytöllensä vastinetta. Onnistuneen tapahtuman mallia mukaillaan sekä strate-

gisten, että operatiivisten kysymysten avulla. Strategiset kysymykset luovat vastauksillaan ta-

pahtumille pohjan, jonka myötä löydetään tapahtuman ydinidea. Tuo ydinidea on se punainen 

lanka, jonka ympärille tapahtuma rakentuu. Syntynyt idea muovautuu tapahtumakonseptiksi. 

 

Kuvio 2: Tuotettavuus (mukaillen Shone & Parry 2018, 96) 
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Punaisena lankana voi olla myös teema, jonka ympärille tapahtuma on helppo suunnitella. 

Strategisista kysymyksistä muodostuu strateginen kolmio. Strategisen kolmion (kuvio 3) kol-

mesta kysymyksestä muodostuu tapahtuman ydin eli idea tai teema. (Wallo & Häyrinen 2022, 

133–136.) 

Miksi? Tämän kysymyksen avulla mietimme, miksi tapahtuma järjestetään. On hyvä pohtia 

mikä tapahtuman tavoite on, ja mitä sillä halutaan osallistujille viestiä. Kenelle? Kun tuntee 

kohderyhmänsä, on helpompi rakentaa tapahtuma niin, että osallistujat saavat omiin kiinnos-

tuksen kohteisiinsa vastaavaa vastinetta tapahtumalta. Näin ollen tapahtumasuunnittelun va-

lokeilassa on kohderyhmä. Kohderyhmä pyritään sitouttamaan tapahtumaan keskittyen heidän 

aisteihinsa, luoden tunnereaktioita, jotka ovat mieleenpainuvia ja ylittävät heidän odotuk-

sensa. Kohderyhmän lisäksi tavoitteena on luoda myönteinen kokemus myös tapahtumatyön-

tekijöille kuin sidosryhmillekin. Mitä? Tällä kysymyksellä viitataan lähtökohtiin. Mitä, missä ja 

milloin? On tärkeää suunnitella mitä ollaan järjestämässä ja milloin. Tapahtumapaikan valin-

nalla on myös tärkeä rooli saavutettavuuden ja toisinaan myös merkittävyyden kannalta. 

(Wallo & Häyrinen 2022, 134–135; Sharples, Crowther, May & Orefice 2014, 141.)  

Operatiivisten kysymyksien vastauksia on helpompi pohtia ja käsitellä, kun strateginen pe-

rusta on määritelty. Operatiivisten kysymysten avulla toteutetaan tapahtumaa sekä keskity-

tään tapahtuman tasapainoiseen resursointiin. Operatiivisessa kolmiossa (kuvio 4) avulla käsi-

tellään tapahtumaprosessia, sisältöä ja ohjelmaa sekä vastuuhenkilöitä. Tapahtuman 

 

Kuvio 3: Strateginen kolmio (mukaillen Wallo & Häyrinen 2022, 134) 



  13 

 

 

onnistumisen kannalta on tärkeää, että operatiivinen kolmio on tasapainossa strategisen kol-

mion kanssa. (Wallo & Häyrinen 2022, 137.) 

Miten? Tapahtumalle valitun tavoitteen, viestin, idean tai teeman välittäminen osallistujille 

on tärkeää tapahtuman jokaisessa vaiheessa. Näitä vaiheita ovat suunnitteluvaihe, toteutus-

vaihe sekä jälkivaihe. Olennaista on, miten kaikkiin vaiheisiin saadaan ydintä. Millainen? Sisäl-

lön ja ohjelman avulla tuetaan tapahtuman ideaa ja teemaa sekä vedotaan kohderyhmään. 

Sisällön tulisi myötäillä tapahtuman antamaa asiakaslupausta. Oli sisältö sitten pomppulinna 

leikkimielisille aikuisille, säihkyvää glittermeikkiä työporukan festareille tai karaoke juontaji-

neen eduskunnan hallitukselle, on tärkeää tietää, että sisältö sopii ja on valittu kohderyhmän 

mieltymysten mukaan. Väärin valitulla sisällöllä on negatiivisia vaikutuksia tapahtuman onnis-

tumisen kannalta. Kuka tai ketkä? Tapahtuma tuo mukanaan vastuuta ja usein vastuussa ovat 

tapahtuman tilaaja sekä tapahtumanjärjestäjä. Tapahtuman suunnittelu sekä toteutus sitoo 

paljon henkilöitä eri roolein ja jokainen omalla panoksellaan vaikuttaa tapahtuman onnistu-

miseen. (Wallo & Häyrinen 2022, 137–139.) 

3.4 Suunnittelu 

Tapahtuma koostuu suunnittelu-, toteutus- ja jälkivaiheesta. Pisin näistä vaiheista on suunnit-

teluvaihe, joka pitää sisällään useita vaiheita projektin käynnistämisestä sekä ideoinnista käy-

tännön organisointiin. Tapahtuman laajuus määrittelee, kuinka kauan suunnitteluvaiheeseen 

tarvitaan aikaa. Tapahtuman suunnitteluvaiheessa on hyvä huomioida, että kaikki resurssit on 

otettu käyttöön suunnitelmavaiheen sujuvuuden takaamiseksi. (Wallo & Häyrinen 2022, 186–

187.) 

Tapahtuman toteuttaa toimiva organisaatio, joka osaa puhaltaa samaan hiileen. Edellytyksenä 

onnistuneelle tapahtumalle on itse tapahtuman työryhmä sekä henkilökunta. Tapahtuman 

Kuvio 44: Operatiivinen kolmio (mukaillen Wallo & Häyrinen 2022, 137) 
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takana seisova resurssit täyttävä henkilöstö osaa jakaa ja aikatauluttaa työn läpi tapahtuman 

aina suunnittelusta toteutukseen ja sen jälkeen. (Mikkeli 2023.) 

Tapahtumasuunnitelma on oleellinen apuväline, jonne kirjataan kaikki tärkeimmät tapahtu-

maan liittyvät asiat. Se on kirjallinen dokumentti, joka on osa tapahtuman projektisuunnitel-

maa. Tapahtumasuunnitelma pitää sisällään budjetin, tapahtuman taustan, tarkoituksen, ta-

voitteet ja niiden saavuttamisen mittarit sekä kohderyhmän, kutsumenetelmän, tapahtuman 

nimen, teeman tai idean sisältäen sometunnisteet. Tapahtumasuunnitelma sisältää myös ta-

pahtumapaikan, tapahtuman ajankohdan ja keston sekä tapahtuman sisällön kokonaisuudes-

saan aikataulun mukaan lukien. Tapahtumasuunnitelmaan on myös tärkeää sisällyttää tapah-

tumatilan suunnittelu, tarvittava tekniikka, visuaalinen ilme ja mahdollinen äänimaailma, 

sekä markkinointi- ja viestintäsuunnitelma. Tapahtumasuunnitelmassa myös mainitaan pro-

jektiryhmä, tapahtuman henkilökunta, yhteistyökumppanit ja sponsorit. On myös tärkeää si-

sällyttää tapahtumasuunnitelmaan vastuullisuus-, turvallisuus- ja varasuunnitelma sekä riski-

analyysi, luvat, sopimukset ja tarvittavat ilmoitukset. Tapahtumasuunnitelma pitää siis sisäl-

lään kaiken tapahtuman suunnittelun kannalta oleellisen tiedon. (Wallo & Häyrinen 2022, 

193.) 

Luova suunnittelu on osa tapahtumasuunnittelua. Tapahtuman täytyy sisältää elämyksiä ja 

luoda kävijöilleen unohtumattomia muistoja. Kaikkia on kuitenkin haastavaa miellyttää, sillä 

kaikki kokevat elämyksellisyyden omalla tavallaan. Aisteja hyödyntämällä pystymme luomaan 

olosuhteet, joissa elämyksiä syntyy helpommin. Näkö-, kuulo-, maku-, tunto- ja hajuaistia 

ruokitaan erilaisin ärsykkein kuten esimerkiksi aktiviteeteillä, visuaalisuudella, äänimaail-

malla ja vaikka hyvin suunnitellulla juonnolla. (Wallo & Häyrinen 2022, 150.) 

Ilman sisältöä ei ole tapahtumaa. Voisikin siis kuvailla tapahtuman sisällön olevan sydän, joka 

korostaa sen tärkeyttä tapahtuman onnistumisen kannalta. Sisältöä ei ole ihmisten kutsumi-

nen ja koolle saanti, vaan se, että ihmiset kokevat elämyksen, pääsevät osallistumaan ja vuo-

rovaikuttamaan. Eri henkisissä tapahtumissa on erilaista sisältöä. Iäkkäämmillä syntymäpäivä-

juhlilla voi korostua sisällöllisesti seremoniamestari, tarjoilut sekä puheet, kun taas festa-

reilla valokeilassa ovat esiintyjät, oheisohjelmat sekä ostettavat tuotteet ja palvelut. Sisäl-

löllä mukaillaan tapahtuman teemaa tai ideaa tai nuo rakentuvat tapahtuman sisällön ympä-

rille. Sisällön valintaan vaikuttavat kohderyhmä, budjetti sekä itse tapahtuman tavoite. 

(Wallo & Häyrinen 2022, 239–240.) 

Tapahtumat erottuvat toisistaan sisällöllään. Joissain tapahtumissa keskitytään hyötyyn, jois-

sain hupiin tai sitten edellä mainitut on voitu yhdistää. Näitä tapahtumia kutsutaan yhdistel-

mätapahtumiksi, joissa huvi ja hyöty ovat tasapainossa. Tapahtuman luonteesta riippuen ta-

pahtuman sisältöä voi olla esimerkiksi erilaiset esiintyjät kuten tanssijat, laulajat, koomikot, 

näyttelijät, puhujat, juontajat tai erilaiset aktiviteetit. (Wallo & Häyrinen 2022, 239–246.) 
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Messukeskus toteutti kyselyn, jossa asiakkailta kysyttiin yleisimpiä kompastuskiviä, joihin tör-

mää tapahtumia tuottaessa ja suunniteltaessa. Kysely oli suunnattu nimenomaan tapahtuma-

järjestäjille, jotka kaipaavat apua tapahtumien kokonaisvaltaiseen suunnitteluun. Kyselyn pe-

rusteella selvisi, että tapahtumajärjestäjien vahvuuksia ovat projektiaikataulun hallinta, ta-

pahtuman emännöinti sekä tavoitteiden asettaminen ja niiden luonteeseen sopivan tilaisuu-

den valinta. Tapahtumien teeman ja sisällön ideoinnin lisäksi yksityiskohtien viimeistely koet-

tiin haastavana. Kyselyssä haasteeksi osoittautui myös tarjoilutrendit, oheisohjelman sekä ak-

tiviteettien ideointi. Vinkkinä Messukeskus antaa tapahtumapaikan avun ja asiantuntemuksen 

hyödyntämisen tapahtuman suunnittelussa. (Siipilehto 2018.) 

Apua tapahtumien suunnitteluun saa myös vaikuttavan tapahtuman reseptistä. Riippuen ta-

pahtumien luonteesta, on niille määritelty yleisesti rakennusaineet. Tapahtumakonsepti tulee 

pitää selkeänä, jotta osallistujat tietävät toista kertaa saapuessaan mitä odottaa tapahtu-

malta. Tärkeää on riittävä viestintä ja markkinointi, jonka avulla osallistuja voi valmistautua 

tulevaan tapahtumaan. Verkostoitumista tukevat opponentit, kuten tapahtumatila, fasili-

toidut keskustelut ja osallistujalistan julkaisu toimivat myös vaikuttavan tapahtuman raken-

nusaineina. Tapahtumaan ei saa suunnitella liikaa sisältöä, jotta jätetään tilaa myös verkos-

toitumiselle. Verkostoitumiselle tulisi jättää tilaa koko tapahtuman ajaksi, eikä vain sen al-

kuun ja loppuun. Huomioidaan kaikki halukkaat osallistujat ja järjestetään etäosallistumis 

mahdollisuus. (Nurminen 2020.) 

4 Luovuus ja luova työympäristö 

Luovuuden uskotaan yleensä liittyvän vain taiteisiin, kuten säveltämiseen, maalaamiseen tai 

arkkitehtuuriin. Yleisesti vain taiteilijoita pidetään luovina, koska he ”luovat” taidetta. Ihmi-

set, jotka sanovat, etteivät ole luovia, tarkoittavat että eivät koe olevansa taiteellisia. Luo-

vuuden käsite on tämän vuoksi rajoittunut, vaikka luovuus tavoittaa kaikki elämän osa-alueet 

ja tekemisen. Luovuus voidaan määritellä uusiksi ajatuksiksi ja niiden soveltamiseksi tai asioi-

den tekemiseksi ennestään tutusta poikkeavalla tavalla. Luovuus voi olla vanhojen asioiden 

yhdistelemistä, jonka lopputuloksena on jotain uutta. Luovuutta on myös oivaltaa uusia näkö-

kulmia ja toimintatapoja toisten luovista ratkaisuista ja ideoista. Luovuus ei kuitenkaan ole 

tiedon hallintaa, älykkyyttä tai loogista ajattelua. Jokainen meistä voi määritellä oman käsit-

teensä luovuudelle. Luovuus on keskeinen osa kilpailukykyä yrityksissä. (Tuominen & Koski 

2007, 24–26; Solatie & Mäkeläinen 2013, 80–81.) 

Yleinen uskomus on, että ihmiset joko syntyvät luoviksi tai eivät. Käsitys on kuitenkin väärä. 

Niin kuin pianonsoitto, myös luovuus vaatii harjoittelua. Luovuus kaipaa ihmiseltä rohkeutta 

ja taitoa olla ajattelematta mitä muut ajattelevat. Osa luovuutta ja eteenpäin menemistä on 
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myös epäonnistuminen. Onnistuminen vaatii epäonnistumisia, joista opitaan lisää ja joiden 

myötä kehitytään. (Solatie & Mäkeläinen 2013, 81–84.) 

Luovuutta voidaan rohkaista ja opetella, sekä sen edistämiseksi voidaan kehittää omia henki-

lökohtaisia apukeinoja. Omalta mukavuusalueelta poistumisella, ympäristön tarkkailulla, uu-

den ajattelulla sekä muistiinpanoja tekemällä pystymme kehittämään itseämme. Harjoitel-

laan ajattelemaan monipuolisesti ja etsitään monia ratkaisuja ongelmiin tai haasteisiin. Ole-

malla analyyttinen saadun tiedon suhteen löydetään asioista uusia näkökulmia, joita voidaan 

koota esimerkiksi ideapankkiin muiden erilaisten ajatuksien seuraksi. (Hassinen 2008, 9.) 

Monien luovuutta edistävien ja kannustavien ominaisuuksien rinnalla luovuutta varjostaa sekä 

esteet että hidasteet. Luovaa työtä voi häiritä puutteellinen aika tai keskittyminen. Luovuus 

vaatii aikaa ja rauhaa. Luovassa työssä itsekriittisyys ja ylianalysointi on hyvä jättää taka-

alalle, sillä luovuus vaatii vapautta olla mitä sen halutaan olevan. Luovuus ei vaali ympäris-

tössään ylimielisyyttä, pakottamista tai mielistelyä. Luovan työskentelyn rinnalla, nuo negatii-

viset ajatukset on hyvä kääntää päälaelleen positiiviksi. Luotetaan luovuuteen ilman rajoituk-

sia ja annetaan sille parhaat mahdolliset eväät tuottaa jotain, mitä ei osata odottaa. (Hassi-

nen 2008, 10.) 

Luovuus vaatii myös omat työkalunsa sen mahdollistamiseksi. Yksi näistä työkaluista on aisti-

hermoja kutkutteleva ympäristö. Ympäristö vaikuttaa ajattelutapoihin, päätöksiin, käyttäyty-

miseen ja sillä on suuri vaikutus luovaan prosessiin. Ympäristön vaikutuksia ei usein tiedos-

teta, sillä sitä ei suoranaisesti ajatella. Luovuus kaipaa ympäristöönsä innostusta, mahdolli-

suuksia ja ideoita. (Karjala 2019; Solatie & Mäkeläinen 2013, 57.) 

Inspiraatiota luovuudelle tuo myös tapahtumaympäristö. Luovaa ideointia voidaan toteuttaa 

siis siellä, missä haluttu tapahtumaidea tullaan toteuttamaan. Ympäristö luo aistiärsykkeitä 

valoillaan, äänillään, tuoksuillaan tai väreillään. Näillä on suuri vaikutus ihmiseen ja täten 

myös luovuuteen. (Tuulaniemi 2011, 188.) 

Työympäristön luovuuden ja innovatiivisuuden varmistajia ovat rakennusaineet ideoiden käy-

täntöön viemiseksi, laaja-alainen luovuuden kulttuuri sekä riittävä määrä luovia osaajia. Riit-

tävä määrä voi olla muutamankin ihmisen tiimi, joka saa muutoksen aikaan. Luovuuteen voi 

vaikuttaa myönteisesti työympäristön toimilla. Näitä ovat esimerkiksi johdon esimerkkinä toi-

miminen, innovoinnin tavoitteellisuus, johdonmukaisuus ja järjestelmällisyys, kaikkien mu-

kaan ottaminen sekä menestyksistä ja onnistumisista palkitseminen. (Solatie & Mäkeläinen 

2013, 58.) 

Laajaa luovaa ajattelua tukee erilaisten ihmisten kirjo. Usein maailmanlaajuiset trendit ja il-

miöt saavat juurensa esimerkiksi New Yorkista tai Lontoosta. Tämä johtuu siitä, että näissä 

kaupungeissa asuu suuri määrä ihmisiä ja mitä enemmän ihmisiä ja mitä isompi metropoli, 
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sitä enemmän moninaisuutta. Luovaa työtä tehdessä olisi hyvä koota tiimi, jossa on ihmisiä 

eri lähtökohdista. Näin takaamme ideoinnille ja luovalle työlle laajemman perspektiivin sekä 

erilaisia ratkaisuja erilaisin perustein. (Solatie & Mäkeläinen 2013, 66.) 

Ideointiryhmän käyttäytymisellä pystytään vaikuttamaan ympäristön luovuuden tasoon. Luo-

vaa ympäristöä tukevat avoimuus, kritiikittömyys ja rauhallisuus. Ympäristön luovuuden yksi 

tärkeistä varmistajista on turvallinen ja tasa-arvoinen ilmapiiri, joka vaikuttaa positiivisesti 

luovan ajattelun toteuttamiseen. Ympäristössä, jossa koetaan nolatuksi tai naurunalaiseksi 

tulemista tai ideoiden välitöntä torjumista on mahdotonta toteuttaa luovaa ajattelua. (Tuula-

niemi 2011, 184–185.) 

5 Ideoinnista ideaan 

Tieteen termipankin (2023) mukaan idea on määritelty uutena oivalluksena, ajatuksena sekä 

päähänpistona. Ideointi vaatii sitoutumista, tavoitteita ja tarvittavia voimavaroja. Ideoista ei 

yleensä ole puutetta, vaan päinvastoin on valtava määrä ideoita, jotka pitäisi konkretisoida 

uudeksi arvoa tuovaksi innovaatioksi. Ideointi vaatii paljon työtä ja siihen on hyvä varata riit-

tävästi aikaa, kuitenkin resurssit huomioon ottaen. (Villander 2016, 116–117.) 

Ideointia voidaan toteuttaa yksin tai ryhmissä. Ryhmässä ideoidessa on niin hyvät kuin huonot-

kin puolensa, mutta omalla toiminnallaan ryhmä, sekä sen jäsenet yksilöinä voivat vaikuttaa 

ideointiprosessiin. Ideointi ryhmissä tuo mukanaan näkökulmia, sillä niissä jaetaan tietoa. 

Vastuu sekä työkuorma jakautuu ja lisää ryhmässä olevien yksilöiden sitoutumista. Päätösten 

tekeminen ryhmissä on rohkeampaa, sillä päätöksiin saadaan muiden tuki. Pienissä ryhmissä 

tai yksilöinä ideointi toteutuu paremmin kuin suurissa ryhmissä. Ryhmätilanteet vaativat kes-

kittymistä moneen asiaan yhtä aikaa. Yksilötyössä saadaan kaikki keskittyminen, jos olosuh-

teet sen takaavat. Ryhmätilanteissa ihmiset arkailevat mielipiteidensä kanssa ja usein mukau-

tuvat toisten ajattelumaailmaan sekä mielipiteisiin ryhmäpaineen vaikutuksesta. Pienissä ide-

ointiryhmissä on helpompaa luoda ilmapiiri, jossa on rento ja luottavainen olo tuoda omat 

ideat vapaasti ilmi. Pienessä ryhmässä myös keskittyminen on helpompaa. (Hassinen 2008, 44; 

Tuominen & Koski 2007, 99–103.) 
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Uuden ideoinnin äärellä käytetään divergenssi- sekä konvergenssiajattelua (kuvio 5). Diver-

genssi pohjautuu laajaan lapsenomaiseen mielikuvitukseen, jonka avulla tuotetaan uusia ide-

oita ja ratkaisuja. Supistavan konvergenssiajattelun avulla arvioidaan uusia tuotettuja ideoita 

perustuen tietoon ja analyyttiseen ajatteluun. Ideoinnin alkaessa on siis osattava olla avoin ja 

huomioitava mahdottomatkin ideat, ilman suurempia analyyttisiä arviointeja. (Tuulaniemi 

2011, 113.) 

Ajatustyötä tukee lukuisat erilaiset ideointimenetelmät. Kaikki menetelmät eivät sovi kaikille 

käyttäjille, mutta joukosta löytyy varmasti suosikkejakin. Työkaluksi kannattaa valita tilan-

teeseen sopiva työkalu, jonka toimivuus tilanteeseen tarkoitettuun käyttöön selviää käytän-

nön kokeilulla. Useimpien menetelmien apuna käyttäminen ei vaadi kynää ja paperia enem-

pää ja on hyödynnettävissä niin yhden kuin useammankin ihmisen voimin. (Solatie & Mäkeläi-

nen 2013, 107–108.) 

Ideointimenetelmiä varten tarvitaan ideoinnin kohteena oleva ratkaistava ongelma. Ideoinnin 

määränpään ja tarkoituksen ollessa tiedossa eteneminen ongelman ratkaisemisen suhteen on 

tehokkaampaa. Ratkaistavan ongelman perinpohjaiseen selvittämiseen voidaan käyttää apuna 

kysymyksiä, joilla selvitetään tulevan ideoinnin tavoite ja näin määritellään millaisia tuloksia 

ideointimenetelmillä, saadaan aikaan. Ongelman määrittelyn tukena ongelmaa voidaan laa-

jentaa, jotta kaikki mahdollisuudet saadaan otettua huomioon. Laajentamisen jälkeen on-

gelma voidaan rajata ja tarpeen tullen paloitella pienempiin osa-alueisiin ratkaistavaksi sel-

laisinaan. Ratkaistavan ongelman pohdinnan ohessa ei kannata unohtaa peruskysymyksiä; 

kuka, mitä, missä, milloin, miksi ja kuinka? (Hassinen 2008, 7–8.) 

Kuvio 55: Divergenssi- ja konvergenssiajattelu (mukaillen Tuulaniemi 2011, 113) 
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Ideointimenetelmät eivät ole välttämättömiä ideoiden syntyyn, mutta niillä saa helpotusta ja 

tukea ideointiin. Ideointimenetelmiä löytyy kattava valikoima ja ne palvelevat käyttäjäänsä 

saavuttamaan tavoitteitaan. Kaikki ideointimenetelmät eivät kuitenkaan tarjoa ratkaisua 

kaikkiin ongelmiin. Ideointimenetelmien taustalla on lisätä ideointiin rentoutta, yllätykselli-

syyttä ja turvallisuuden tunnetta. Rentoutta tuo oivaltaminen siitä, ettei tarvitse keksiä sa-

man tien sitä yhtä täydellistä ideaa. Ideoimalla paljon vältytään ennalta-arvattavilta, tutuilta 

ja turvallisilta ideoilta. Kun ideoi paljon, syntyy samalla erilaisia lähestymistapoja. Nuo uudet 

lähestymistavat voivat olla joillekin uusia ja yllättäviä, joten on osattava vaihtaa näkökulmaa 

ja ajateltava normaalin ajattelun ulkopuolelta. Turvallisuuden tunne lisää vapautta yksilöille 

ilmaista ideoitaan. On siis luovuttava ajatuksesta: mitä muut ajattelevat minusta. (Tuominen 

& Koski 2007, 137–145.) 

6 Trendit  

Trendillä tarkoitetaan yleistä muutosta tai kehitystä tilanteessa tai ihmisten toiminnassa. 

Trendejä pidetään menneiden tapahtumien suuntauksina, mutta silti trendejä käytetään tule-

vaisuuden tutkimisen työkaluina, koska trendisuuntaukset saattavat pysyä samanlaisina tule-

vaisuudessa. Muutos harvoin tapahtuu hetkessä eikä trendit muodostu tai katoa silmänräpäyk-

sessä. Esimerkiksi kuluttajatrendit kehittyvät hitaasti, koska ihmisten kulutuskäyttäytyminen 

ei muutu hetkessä, ellei kyseessä ole niin sanottu villi kortti- trendi, jotka ovat nopeita ja yl-

lättäviä muutoksia. Trendejä voidaan tarkastella eri tasoilla, kuten megatrendejä, jotka ku-

vaavat maailman suuria muutossuuntauksia. Perinteisemmät trendit ovat paikallisia ja sup-

peita sekä näillä on lyhyt historia verrattuna megatrendeihin. (Hiltunen 2017, 56–61.) 

Trendejä voidaan löytää jokaisesta elämän osa-alueesta ja tämän takia on tärkeää, että eri 

alojen organisaatiot seuraavat muiden alojen trendejä, koska ne ovat vaikutuksissa toisiinsa. 

Esimerkiksi muutokset lainsäädännöissä voi vaikuttaa kuluttajien käyttäytymiseen negatiivi-

sella kuin positiivisellakin tavalla. (Hiltunen 2017, 63.) 

Trendejä voidaan alkaa tarkastelemaan heikoista signaaleista, jotka ovat muutoksien ensim-

mäisiä merkkejä. Heikot signaalit kertovat maailman uusista asioista, joita voivat olla esimer-

kiksi arkipäivässä tapahtuvat uudet havainnot ympärillä tapahtuvista pienistä ja suurista asi-

oista. Heikkoihin signaaleihin voidaan yhdistää erilaisia sanoja, kuten yllätys, ensimmäinen, 

uusi, outo, kokeilu ja innovaatio. Heikot signaalit rikkovat useimmiten pinttyneitä ajattelu-

malleja. Tämän vuoksi heikkoihin signaaleihin suhtaudutaan yleisemmin vähättelevästi ja kiel-

teisesti. Organisaatiomaailmassa usein heikot signaalit jätetään huomioimatta niiden erikoi-

suuden takia, mutta tosiasiassa niiden havainnointi on erityisen tärkeää, jotta niiden avulla 

pystytään pelaamaan enemmän aikaa tulevaisuuden suhteen. Esimerkiksi kun heikon signaalin 

huomaa ajoissa, on silloin organisaatiolla enemmän aikaa reagoida ja hyödyntää 
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muutossuunta ja parhaassa tapauksessa aikaisemmin, kuin kilpailevat organisaatiot. (Hiltunen 

2017, 64–65.) 

Heikkoja signaaleita voi löytää kaikkialta, mutta on erilaisia lähteitä, joista niitä voi löytää 

paremmin. Näitä lähteitä ovat esimerkiksi innovaattorit ja trendien luojat, lapset ja nuoret, 

alakulttuurit, matkustaminen ja erityisesti isoissa kaupungeissa, koulut, messut, taide sekä 

media ja sosiaalinen media. Lähteinä heikoille signaaleille voidaan myös käyttää tutkimuslai-

toksia, trenditoimistoja ja arjessa tapahtuvia muutoksia. (Hiltunen 2017, 75.) 

Trendimittarin avulla selvitettiin, mitkä ovat kiinnostavimmat trendit tapahtuma-alalla tällä 

hetkellä. Trendimittariin vastanneet ovat tapahtuma-alan vaikuttajia. Trendimittarissa nos-

tettiin 30 erilaista trendiä, mutta niistä muutamat olivat huomattavasti ylitse muiden. Tär-

keimpänä, eniten ääniä saaneena megatrendinä oli personoitu asiakaskokemus. Asiakaskoke-

muksella tarkoitetaan kaikkea sitä mitä asiakas tapahtumassa kokee odotusten, tunteiden ja 

mielikuvien perusteella, mutta päällimmäisenä asiakkaille annettua lupausta, joka lunaste-

taan tai jopa ylitetään. Asiakaskokemus vaatii yhtenäisyyttä ja sen edellytyksenä on kaikkien 

tapahtuman elementtien yhtenäinen ja selkeä päämäärä. Tapahtuman tavoite on selkä ja tie-

detään, millainen asiakaskokemus halutaan toteuttaa. Asiakaskokemuksen lisäksi tapahtuma-

alan trendejä ovat muun muassa digitaaliset elementit, vuorovaikutus, elämyksellisyys, ekolo-

gisuus sekä Pop Up-tapahtumat. (Tapahtumantekijät 2023.) 

7 Uutuusarvo ja yllätyksellisyys 

Uutuusarvo mielletään yleisesti teknologiaan, mutta ei aina. Kun markkinoille tulee esimer-

kiksi uusia älylaitteita, uutuudenarvoa havittelevat kuluttajat haluavat ensimmäisten joukossa 

omistaa tai olla osana uutta. Uutuusarvo kohdistuu tiettyyn asiaan tai kohteeseen vain hetken 

ajan, joten arvona se ei ole kovin kestävä. (Tuulaniemi 2011, 36–37.)  

Kun mietitään tapahtumia, niin yleensä ne toistavat samaa kaavaa ja muistuttavat kilpailevia 

tapahtumia. Kesäisin Suomessa järjestetään useita tapahtumia ja niitä on päällekkäisinä päi-

vinä sekä niissä on usein samoja esiintyjiä. Tapahtumilla on yleisesti tiukat budjetit ja järjes-

täjät kamppailevat siitä, kuinka houkutella asiakkaita juuri omaan tapahtumaan. Kun halu-

taan luoda jotain erilaista ja uutta, voidaan ottaa käyttöön esimerkiksi Sinisen meren strate-

gia. Useimmat tapahtuman järjestäjät toimivat niin sanotulla samalla punaisella merellä, 

jossa he kilpailevat samoilla markkinoilla sekä samoista kohderyhmistä. Tällä punaisella me-

rellä katteet ovat pieniä ja mahdollisuudet kasvulle ovat pienet, kun taas Sinisellä merellä ta-

pahtumilla on enemmän tilaa kasvaa ja erilaistua sekä pystytään pyytää parempaa hintaa. Si-

nisellä merellä organisaatio arvioi tapahtumaa neljän kysymyksen avulla: mitä poistetaan, ko-

rostetaan, supistetaan ja luodaan? Esimerkiksi kanadalainen sirkusryhmä Cirque du Soleil on 
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hyödyntänyt Sinisen meren strategiaa tapahtumissaan. Heidän sirkustapahtumansa eivät ole 

perinteisiä vaan he panostavat elämyksellisyyteen, vahvoihin teemoihin, tyylikkyyteen ja tai-

teellisuuteen. Suomesta myös löytyy tapahtumia, jotka ovat löytäneet Sinisen meren strate-

gian, kuten Slush ja Flow Festival. (Wallo & Häyrinen 2022, 288–289.) 

Yllätyksellisyys voi olla hyvin toteutetun ja suunnitellun tapahtuman voimavara. Kun halutaan 

varmistaa tapahtuman elämyksellisyys, silloin yllätyksellisyys on isossa roolissa, vaikka sen ei 

tarvitse olla mitään suurta. Pienempikin viitseliäisyys ja luovuus tapahtumasisällön ideoinnissa 

ja suunnitteluvaiheessa riittää. Olennaista yllätyksellisyydessä on se, että tapahtumaan osal-

listujille ei kerrota kaikkia yksityiskohtia, vain yleiset asiat tapahtumasta ja sen kulusta. Yllä-

tyksellisyys on yksinkertaisuudessaan silti osallistujien arkista huomioimista, viitsimistä ja vai-

vannäköä sekä aitoa välittämistä osallistujia kohtaan. Tällöin tapahtumaan osallistujat koke-

vat ja tuntevat itsensä tervetulleeksi ja tärkeäksi. (Wallo & Häyrinen 2022, 202–204.) 

8 Tutkimusmenetelmät 

Tutkimusmenetelmät valitaan tutkimukselle tarpeen ja sopivuuden mukaan. Laadullisessa tut-

kimuksessa menetelmän tavoitteena on selvittää näkökulmia tutkimuksen kohteesta luonnolli-

sessa tilanteessa. Tavanomaisia tutkimusmenetelmiä laadullisessa tutkimuksessa ovat erilaiset 

haastattelu- sekä havainnointimenetelmät. Menetelmiä voidaan hyödyntää joko yksin tai yh-

dessä ja kullakin on omat mahdollisuutensa sekä rajoituksensa. (Puusa & Juuti 2020, 85.) 

8.1 Haastattelu 

Haastattelu on aineistonkeruumenetelmä, jolla on jokin etukäteen asetettu päämäärä. Haas-

tattelu on joustava tapa kerätä tarvittua aineistoa päätelmiin, sillä se sopii moniin eri tilan-

teisiin. Haastattelu voidaan toteuttaa kasvotusten, puhelimen tai muiden elektronisten lait-

teiden välityksellä. Haastateltavaksi voidaan valita henkilöitä, joilla on tietoa aiheesta ja 

mahdollisesti myös kokemusta tutkittavasta asiasta. Tavoitteena on saada koottua mahdolli-

simman paljon tietoa tutkittavasta ilmiöstä. Haastattelutyyppejä on useita ja ne eroavat toi-

sistaan vapaamuotoisuuden eli niiden ohjailevuuden perusteella. (Puusa & Juuti 2020, 106–

111.) 

Puolistrukturoidussa haastattelussa kysymykset sekä niiden järjestys on määritelty etukäteen, 

mutta tutkittavien vastaaminen tapahtuu vapaamuotoisesti eikä ennalta määrättyjen vastaus-

vaihtoehtojen pohjalta. Puolistrukturoidun haastattelun myötä voidaan saada selville jotain 

sellaista, mitä ei osattu odottaa haastattelua suunniteltaessa. Puolistrukturoitu haastattelu 

antaa vapauden haastateltavalle kertoa omin sanoin näkemyksensä tutkittavaan ilmiöön. 

(Puusa & Juuti 2020, 111–112.) 
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8.2 Kysely 

Toinen tapa kerätä tutkimusaineistoa on kysely. Kysely voidaan toteuttaa standardoidusti, eli 

kaikilta kyselyyn vastaavilta henkilöiltä kysytään täsmälleen samanlaiset kysymykset. Kyselyn 

avulla pystytään tavoittamaan yleensä suuri määrä henkilöitä kysymällä useita kysymyksiä, 

jolloin saadaan kerättyä laaja tutkimusaineisto. Kysely tutkimusmenetelmänä on tehokas, 

koska yleensä se säästää tutkimuksen aikaa. Huolella suunniteltu ja tehty kyselylomake edes-

auttaa kerätyn aineiston käsittelyssä sekä analysoinnissa. (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2013, 

193–195.) 

Kyselyyn vaadittavan aineiston keräämiseen on kaksi päätapaa, jotka ovat posti- ja verkkoky-

sely sekä kontrolloitu kysely. Posti- ja verkkokyselyssä kyselylomake lähetetään tutkittaville 

itse täytettäväksi ja he myös palauttavat kyselylomakkeen itse. Posti- ja verkkokyselyn etuna 

on sen nopeus ja vaivaton aineiston saaminen, mutta ongelmana voi olla myös vastaajien 

kato, joka voi johtua vastaajista tai tutkittavan asian aihepiiristä. Kontrolloituja kyselyitä on 

kahdenlaisia, joista informoidussa kyselyssä tutkija antaa kyselylomakkeet tutkittaville henki-

lökohtaisesti, kun taas henkilökohtaisesti tarkistetuissa kyselyissä kyselylomakkeet lähetetään 

postitse, mutta tutkija noutaa täytetyt kyselylomakkeet henkilökohtaisesti. (Hirsjärvi, Remes 

& Sajavaara 2013, 196–197.) 

Kyselyn avulla voidaan kerätä eri asioista tietoja, kuten tosiasioista, toiminnasta ja käyttäyty-

misestä, tiedoista, arvoista sekä käsityksistä ja mielipiteistä. Tämän lisäksi kyselyissä voidaan 

pyytää arvioita ja perusteluita erilaisille toiminnoille sekä mielipiteille. Kysymystyyppejä on 

kolme erilaista ja ne ovat avoimia kysymyksiä, monivalintakysymyksiä tai asteikkoihin eli 

skaaloihin perustuvia kysymyksiä. Avoimissa kysymyksissä vastaaja vastaa esitettyyn kysymyk-

seen avoimeen kenttään, kun taas monivalintakysymyksissä on laadittu kysymykselle valmiit 

vastausvaihtoehdot, joista vastaaja valitsee yhden tai useamman itselleen sopivan vastaus-

vaihtoehdon. Skaaloihin perustuvissa kysymyksissä kysymys esitetään yleisesti väittämänä ja 

vastaus annetaan yleisimmin asteikolta yhdestä viiteen (1–5). Vastaaja valitsee numeroista 

sen, miten voimakkaasti hän on eri mieltä tai samaa mieltä väittämän kanssa. (Hirsjärvi, Re-

mes & Sajavaara 2013, 198–200.) 

9 Tutkimuksen toteutus 

Lähtökohtana kehittämistyölle käytettiin haastattelua. Haastattelun avulla kartoitettiin kehi-

tyskohteen, tapahtumasisällön ideoinnin työkalujen sekä luovuuden nykytilanne toimeksianto-

yrityksessä To Do Tapahtumat Oy:lla. Haastattelukysymykset suunniteltiin teoriaa apuna käyt-

täen ja suunnattiin toimeksiantoyrityksen henkilökunnalle. Haastattelussa saatuja vastauksia 

käytettiin hyödyksi oppaan kokoamisessa ja vastauksien avulla analysoitiin käyttöön 
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yritykselle parhaiten sopivat ideointimenetelmät sekä vinkit tapahtumasisällön suunniteluun. 

Vedos oppaasta lähetettiin toimeksiantoyritykselle testaukseen, jonka jälkeen työntekijät 

vastasivat heille lähetettyyn kyselyyn. Kyselyn tavoitteena oli selvittää oppaan, sekä siihen 

koottujen työkalujen toiminnallisuus osana tapahtumasisällön ideointia. 

9.1 Tutkimuksen lähtökohdat 

Haastattelun avulla kartoitettiin koko toimeksiantoyrityksen henkilökunnan ajatukset ja mieli-

piteet yrityksen lähtökohtaisesta tapahtumasisällön ideoinnin tilanteesta. Haastatteluun vas-

tattiin koko henkilökunnan toimesta anonyymisti, jonka avulla saatiin kattava tulos oppaan 

kehitystä varten lähtötilanteesta. 

Haastattelurunkoon kysymykset valikoituivat kolmen teeman mukaisesti; ideointi, luovuus 

sekä työkalut. Kysymykset määriteltiin aiheittain pohjautuen kirjoitettuun teoriaan luovuu-

desta, ideoinnista sekä ideointimenetelmistä. Haastattelun luomiseen ja lähettämiseen käy-

tettiin Google Forms-ohjelmaa, jolla saa luotua haastatteluja oman mielen mukaisesti, niin 

että pystyy itse valikoimaan haastattelun muodon. Google Forms-ohjelma valikoitui haastat-

telun tekemiseen sen helppokäyttöisyyden vuoksi, sekä se mahdollisti sen, että kaikki vas-

taukset ovat samassa paikassa ja helposti nähtävissä. Haastattelun täyttävälle Google Forms 

on myös helppokäyttöinen, eikä haastatteluun vastaavan tarvitse erikseen lähettää valmista 

lomaketta, vaan vastaukset päivittyvät automaattisesti haastattelun tekijöiden nähtäväksi. 

Haastattelun linkki lähetettiin jokaiselle toimeksiantajan kahdeksalle työntekijälle sähköpos-

titse saatetekstin kanssa, mistä haastattelussa on kyse sekä mihin tarkoitukseen haastattelu 

tehdään.  

Jokaisesta aihealueesta oli kolme kysymystä ja kysymyksiä oli yhteensä yhdeksän. Ideointi 

teemasta kysytään toimeksiantajan tiimiltä kolme seuraavaa kysymystä: Mikä on tapahtumasi-

sällön ideoinnissa helppoa? Entä mikä on hankalaa?, Miten ideointi toimii työyhteisössänne 

tällä hetkellä? Haluaisitko kehittää sitä jotenkin? ja Koetko haastavaksi keksiä uutta sisältöä 

kausittaisiin tapahtumiin, joita järjestätte vuosittain? Jos kyllä niin miksi? Luovuus teemasta 

kysyttiin kolme seuraavaa kysymystä: Miten koet luovan työn toimivan etätyössä? Entä miten 

tiimityössä?, Millaista tukea saat luovaan työskentelyyn? Koetko tarvitsevasi apua siihen? ja 

Mitkä ovat mielestäsi luovan työskentelyn edellytykset? Viimeisenä kysyttiin kolme kysymystä 

teemasta työkalut ja kysymykset olivat: Onko yrityksellänne käytössä työkaluja tapahtumasi-

sällön ideointiin? Jos kyllä, niin minkälaisia?, Onko sinulla omia työkaluja tapahtumasisällön 

ideointiin? Jos kyllä, niin minkälaisia? ja Minkälaisia apuvälineitä kaipaisit sisällöntuotannon 

ideointiin? Ideatyökalujen kartoitus haastatteluun vastasi kahdeksasta toimeksiantajan työn-

tekijästä kaikki kahdeksan anonyymisti. Haastattelun vastaukset käydään läpi ja ilmi tuodaan 

yleisimmät, sekä huomiota herättävimmät vastaukset. Haastattelun vastaukset löytyvät koko-

naisuudessaan Liitteestä 1.  
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9.1.1 Ideointi 

Teemasta ideointi kysyttiin ensimmäisenä, Mikä tapahtumasisällön ideoinnissa on helppoa? 

Entä mikä hankalaa? Haastateltavien vastauksissa oli samankaltaisuuksia. Vastauksien perus-

teella toimeksiantajan työntekijät kokevat hankalaksi ideoida uusia juttuja pienillä budje-

teilla sekä täysin uuden keksimisen, mitä ei ole koskaan ennen nähnyt, tai pohjautuisi johon-

kin internetistä löydettyyn ideaan. Hankalaksi koettiin myös olla toistamatta jo entuudestaan 

tuttuja ja helppoja ideoita. Ideoiden etsiminen ja luovuus koettiin vastauksien perusteella 

pääosin helpoksi muutamaa poikkeusta luukunottamatta. Haastateltavat kertoivat, että on 

helppoa etsiä ja hakea fiilistä Pinterestin ja Googlen kuvahakujen kautta sekä käymällä läpi 

edellisien tapahtumien ideoita ja pohtia niiden kehittämistä. Vastauksista kävi myös ilmi ide-

oinnin ja luovuuden vaikeus sekä yksin työskentely ideoinnin parissa koettiin hankalaksi. Haas-

tatteluun vastanneet kokevat helpoimmaksi ideoida yhdessä, jolloin saadaan paljon enemmän 

ideoita.  

Ideointi teemasta kysyttiin toisena, Miten ideointi toimii työyhteisössänne tällä hetkellä? Ha-

luaisitko kehittää sitä jotenkin? Toimeksiantajan työntekijöiden vastauksissa ideoinnin koet-

tiin toimivan pääsääntöisesti hyvin, mutta sitä haluttaisiin kehittää toimivammaksi. Ideointia 

haluttaisiin tapahtuvan enemmän isommalla porukalla, jotta ajatuksia ja keksittyjä ideoita 

olisi helpompi jakaa muiden kanssa. Valtaosa työntekijöistä kokee ideoinnin toimivat hyvin, 

mutta poikkeuksena yksi vastanneista kertoi, ettei koe saavan tarvittavaa avustusta ideointiin 

työpaikalla. Useissa vastauksissa mainittiin ideoinnin ja siihen liittyvän prosessin kehittäminen 

ja yksi vastaajista sanoi, että ideoinnin tulisi olla alusta lähtien suunniteltua ja tavoitteellista 

sekä tehokasta vaikka kyseessä on luova työ.  

Kolmantena kysymyksenä ideoinnista kysyttiin, Koetko haastavaksi keksiä uutta sisältöä kau-

sittaisiin tapahtumiin, joita järjestätte vuosittain? Jos kyllä, niin miksi? Haastattelujen vas-

taukset olivat erityisen samanlaisia ja seitsemän kahdeksasta vastaajasta koki haasteelliseksi 

uuden sisällön keksimisen kausittaisiin tapahtumiin, mutta myös koettiin, että ideointi ei ole 

haasteellista. Haastattelun vastauksissa kerrottiin myös, että ideointi ei aina ole haastavaa ja 

haastavuuteen vaikuttaa myös tapahtuman luonne ja asetetut rajat vaikuttavat rajallisesti 

ideointiin ja luovuuteen. Yleisesti uuden sisällön ideointi tuttuihin tapahtumakonsepteihin on 

myös hankalaa, koska monet ideat on käytetty tai tyrmätty aiemmin sekä koettiin vaikeaksi 

keksiä tiettyjen teemojen ympärille uusia ja innovatiivisia ideoita vuosi toisensa jälkeen. 

Toimeksiantajan vastauksien perusteella pystyttiin huomaamaan, että ideointi koettiin valta-

osin vaikeaksi ja siihen vaikuttaa useat tekijät. Ideoiden etsiminen esimerkiksi internetistä ja 

sosiaalisesta mediasta koettiin helpoksi, mutta täysin uuden idean tai konseptin kehittäminen 

koettiin haasteelliseksi. Ideointi voi olla useimmiten helppoa, mutta joillakin toimeksiantajan 

työntekijöillä oli vastauksien perusteella haasteita päästä vauhtiin luovan työskentelyn 
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kanssa. Vastauksista kävi myös ilmi, että osa koki yksin ideoinnin haasteelliseksi ja toivoisi 

enemmän yhteisiä työskentely hetkiä luovuuden ja ideoinnin parissa. Ideointiprosessia halu-

taan selkeästi kehittää, mutta saatujen vastauksien perusteella asiaan ei ole tartuttu tai ole 

otettu käyttöön yhteisiä ideoinnin työkaluja. Ideointi teeman viimeisen kysymyksen vastauk-

set olivat yksimielisiä ja haasteita koettiin paljon uuden sisällön keksimisessä jo tuttuihin ta-

pahtumakonsepteihin niin, että uutuusarvo pystytään säilyttämään. Ideointi koettiin yleisesti 

vastauksien perusteella hankalaksi ja se vaatii kehittämistä niin, että ryhmässä kuin yksin etä-

töitä tehdessä työntekijät pystyisivät toteuttamaan suunnitellusti uusia ideoita ja konsepteja 

työnalla oleviin tapahtumatuotantoihin.  

9.1.2 Luovuus 

Luovuus teemasta kysyttiin ensimmäisenä, Miten koet luovan työn toimivan etätyössä? Entä 

miten tiimityössä? Toimeksiantajan työntekijöiden vastauksissa toistui sama näkemys siitä, 

että etätyö ei vaikuta luovaan työskentelyyn kauheasti, koska pystytään työskentelemään tii-

missä etäyhteyden ansiosta. Vastauksissa kävi myös ilmi, että useat kokevat luovan työskente-

lyn olevan helpompaa tiimissä, mutta yksi haastatteluun vastanneista kertoi, että pitää yksin 

ideoimisesta. Kaksi vastanneista kertoi myös työn aikatauluttamisen ja jaksottamisen tärkey-

destä etätyössä ja vahingossa voi uppoutua tutkimaan ideoita internetistä liian pitkäksi aikaa, 

mutta se voi olla hyvä, että huono asia. 

Toisena kysymyksenä kysyttiin, Millaista tukea saat luovaan työskentelyyn? Koetko tarvitsevasi 

apua siihen? Haastattelun vastauksissa toistuivat, että tiimin tuki, tsemppaus ja palaute ovat 

tärkeässä roolissa luovassa työssä, mutta ei haittaisi, jos sitä saisi vähän enemmän luovaan 

työskentelyyn liittyen. Muutaman työntekijän vastauksissa mainittiin, että erilaisista työka-

luista voisi olla apua sekä selkeämmät ohjeistukset yleisesti ja enemmän aikaa sekä porukkaa 

tapahtumaideointiin. Yksi työntekijöistä koki, että ei tarvitse luovassa työssä apua ja avun 

tarpeeseen vaikuttaa tapahtuma, ideoitava asia sekä asiakastuntemus. Yksi haastateltava 

jätti kokonaan vastaamatta kyseiseen kysymykseen. 

Teemasta luovuus kysyttiin kolmantena, Mitkä ovat mielestäsi luovan työskentelyn edellytyk-

set? Toimeksiantajan työntekijöiden vastauksissa toistui kannustavan ja tsemppaavan työilma-

piirin tärkeys luovassa työssä. Rauhallisuus myös toistui vastauksissa muutaman kerran sekä 

avoimuus, että huonoja ideoita ei ole ja kaikki ideat saa ja pitäisi uskaltaa sanoa ääneen. 

Muutamissa vastauksissa toistui aikataulutus ja siitä tuleva paine tuottaa laadukasta sisältöä 

tapahtumiin. Yksi vastanneista kertoi, että usein tarjoukset tehdään tiukassa aikataulussa ja 

ideointia ei ehditä tekemään kunnollisesti, jonka takia ideat ovat myös sen mukaisia.  

Toimeksiantajan työntekijöiden vastaukset aiheesta luovuus olivat pääosin samankaltaisia 

muutamia poikkeuksia lukuun ottamatta. Vastauksista pystyttiin huomaamaan, että etätyös-

kentely ei vaikuta kauheasti luovaan työhön ja työkaverit ovat tarpeen tullen helposti 
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lähestyttävissä etäyhteyksien ansiosta. Silti muutamissa vastauksissa toivottiin enemmän yh-

teisiä ideointisessioita ja kannustavampaa ilmapiiriä luovien ideoiden parissa. Työn aikatau-

luttamisesta puhuttiin myös paljon ja sen tärkeydestä, jotta pystytään tuottamaan laadukasta 

sisältöä tapahtumiin ja siihen vaadittavasta selkeästä suunnittelusta, mutta muistaen luovaan 

työhön tarvittavan rauhan unohtamatta tiimin tukea. Välillä silti aikataulu voi olla tiukka ja 

yllättäviä muutoksia voi tulla ja vastauksien perusteella toivottiin, että turha hoputus ja pai-

nostus eivät auta luovassa työssä. Työntekijät pitivät tärkeänä tiimin tukea luovassa työssä ja 

toivoisivat enemmän yhteistä aikaa luovan työn parissa myös kasvotusten. Luova työskentely 

yleisesti näyttää toimivan työyhteisössä, mutta silti työntekijöiden vastauksien perusteella 

pieniä parannuksia voitaisiin tehdä, jotta luovuus saataisiin seuraavalle tasolle.  

9.1.3 Työkalut 

Teemasta työkalut kysyttiin ensimmäisenä, Onko yrityksellänne käytössä työkaluja tapahtu-

masisällön ideointiin? Jos kyllä, niin minkälaisia? Toimeksiantajan työntekijät vastasivat kysei-

seen kysymykseen yksimielisesti, ja heillä ei ole käytössä työkaluja tapahtumasisällön ideoin-

tiin. Yksi vastanneista kertoi, että heillä on suunniteltu tekoälyn käyttöönottoa ideoinnin työ-

kaluna. Vastauksissa myös kerrottiin, mitä ohjelmia, kanavia ja menetelmiä he käyttävät ide-

oinnissa ja sieltä nousi esille ”benchmarkkaus” maailman tapahtumista, Google ja kuvapankit, 

Canva sekä vanhojen ideoiden läpikäynti työyhteisön käyttämästä työalustasta, Wrike:sta.  

Toisena kysymyksenä kysyttiin, Onko sinulla omia työkaluja tapahtumasisällön ideointiin? Jos 

kyllä, niin minkälaisia? Kysymyksen vastaukset olivat samankaltaisia ja työntekijät eivät käytä 

mitään erityisiä työkaluja omassa työssään. Vastauksista nousi esille erilaiset internetin kana-

vat ja Pinterest mainittiin useamman kerran. Muita kanavia oli sosiaalinen media, Google ja 

Canva. Yksi vastanneista sanoi, että työkaluja ei ole käytössä, mutta pitäisi ehdottomasti ot-

taa käyttöön. Yksi henkilö jätti kokonaan vastaamatta tähän kysymykseen.  

Viimeisenä kysymyksenä teemasta työkalut kysyttiin, Minkälaisia apuvälineitä kaipaisit sisäl-

löntuotannon ideointiin? Toimeksiantajan työntekijöiden vastauksissa toistui lause: ”En osaa 

sanoa”, eikä osattu nimeä tai tiedetty millaisia työkaluja voisi olla. Vastauksissa kerrottiin 

toiveita, kuten tietopankkia kehityskelpoisista ideoista, inspiraatioreissuja tapahtumapai-

koille, museoihin ja muihin kulttuuripaikkoihin. Muutama vastanneista kertoi, että olisi hyvä 

olla joku sellaisen apuväline mikä helpottaisi luovan blokin tullessa ja sitä käytettäisiin mie-

luusti. Yksi työntekijä jätti vastaamatta kysymykseen. 

Toimeksiantajan työntekijöiden vastauksista pystyttiin näkemään, että heillä ei ole käytössä 

ideointiin ja luovaan työhön sopivia työkaluja. Vastauksista myös nähtiin, että ideoinnin 

avuksi olisi hyvä saada työkaluja ja ne otettaisiin mielellään käyttöön. Mielenkiintoista vas-

tauksissa oli se, että ei osattu sanoittaa millaisia työkaluja kaivattaisiin sisällöntuotannon ide-

ointiin, eikä tiedetty millaisia työkaluja siihen voisi olla tarjolla. Isossa roolissa ideoinnin 
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apuvälineenä oli internet ja sosiaalisen median kanavat, mutta työyhteisöltä puuttui koko-

naan oma ideoiden tietopankki, josta löytyisi mahdollisia kehityskelpoisia ideoita jo valmiiksi. 

Vaikka ideoinnin työkaluja yleisesti voisi pitää konkreettisina menetelminä, niin vastauksissa 

myös mainittiin, että apuvälineinä voisi toimia erilaiset inspiraatioreissut tapahtumapaikoille 

ja kulttuurikohteisiin, jossa ideoita voisi syntyä paremmin ja enemmän, kuin kotona etätyötä 

tehdessä. 

9.2 Työkalujen ideointi ja koonti 

Lähtökohtien, kuin teorian pohjalta kootaan opas, joka tarjoaa sekä työkaluja, että vinkkejä 

tapahtumasisällön ideointiin. Ideoinnin avuksi valitaan viisi työkalua. Työkaluja ideointiin löy-

tyy mittava määrää ja tarpeeseen vastaaviakin on useita. Työkalut valitaan toimeksiantoyri-

tyksen näköisesti ja toimivuuden sekä omaperäisyyden mukaan. Avuksi halutaan valita työka-

luja, jotka sopivat toimeksiantoyrityksen ilmapiiriin ja vastaavat parhaiten uusien ideoiden 

luomiseen, sekä olemassa olevien konseptien kehittämiseen. Vinkkejä ideointiin kootaan op-

paaseen ja niiden tarkoituksena on päästää lukijansa luovuuden jäljille niin yksilönä kuin ryh-

mässäkin.  

Opas luodaan yrityksen brändi huomioiden rennosti ja helposti lähestyttäväksi. Opas ei siis 

tule olemaan kaavamainen raportti, vaan vapaamuotoinen ja helppolukuinen ammatillisen ot-

teen omaava tuotos. Oppaasta löytyy kansilehdet, sisällysluettelo, mistä on kyse? - johdanto, 

ideoinnin pros & cons, työkalut ideointiin ja eväät ideoinnista etenemiseen vinkkisivu. Op-

paassa pyritään korostamaan ideoinnin vapautta ja rajojen rikkomista. On okei ajatella oman 

mukavuusalueen ulkopuolelta ja ehdottaa outojakin asioita, sillä oudoissa asioissa voi kyteä 

pohja mitä mahtavimmalle idealle. 

9.2.1 Vinkit ideointiin 

Työkaluja ideointiin on lukemattomia määriä, mutta oppaassa halutaan tuoda esille muutamia 

vinkkejä viiden ideointimenetelmän lisäksi. Oppaassa halutaan korostaa luovuuden ja ideoin-

nin lähtökohtia sekä työympäristöä, joka takaa parhaat olosuhteet luovuudelle ja ideoinnille 

sekä antaa vinkkejä muutamaan helposti lähestyttävään ja hyödylliseen työkaluun, joita voi 

käyttää osana tapahtumasuunnittelua. Lopuksi kootaan muutama vinkki ideoinnista etenemi-

seen. 

Luovuutta pystytään kehittämään poistumalla omalta mukavuusalueelta, tutkimalla ympäris-

töä ja kannustavalla ilmapiirillä. Luovia ajatuksia voi kirjoittaa muistiin, myös ne hulluimmat-

kin ajatukset. Ideoita voidaan esimerkiksi alkaa keräämään toimeksiantoyrityksen työalustalle 

omaan osioon, joka on kaikille avoin ja sinne voi lisätä ideat heti, kun niitä syntyy tai löytyy. 

Tällä menetelmällä saadaan luotua ideapankki, johon voi aina palata ja tutkia uusia mahdolli-

suuksia tapahtuman ideointi vaiheessa. Luova työ ja ideointi vaatii rauhaa ja aikaa eikä silloin 
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ylianalysoinnille ja kriittisyydelle anneta tilaa. Työympäristöllä pystytään vaikuttamaan luo-

vaan työskentelyyn sekä ideointiin ja luovuutta voidaan lähteä hakemaan esimerkiksi tule-

vasta tapahtumaympäristöstä tai lähtemällä kävelylle avoimella mielellä ilman suurempaa 

päämäärää. Luovaa työskentelyä ja ideointia voi toteuttaa yksin tai isommassakin tiimissä, sil-

loin tukena ovat avoimuus, tasa-arvoisuus, kritiikittömyys sekä turvallisuus. Ideoiden torjumi-

nen heti kättelyssä voi vahingoittaa luovaa työskentelyä ja vaikeuttaa uusien ideoiden synty-

mistä. Luovuuden, ideoinnin ja siihen tarvittavan työympäristön vinkit tuodaan oppaaseen 

esille niin sanotuilla plussilla ja miinuksilla. Oppaassa ne ovat nimellä pros & cons ja sieltä 

löytyy, mitä luovuus vaatii vai vaatiko se niin paljon, kuin voisi luulla sekä millainen työympä-

ristö ja ilmapiiri on paras luovuuteen ja ideointiin ja mikä huonoin.  

Ideointi- ja luovuustekniikoiden ytimessä ovat myös kysymykset. Ideointitilanteita varten voi 

laatia etukäteen kysymyspatteriston, joka ohjaa ideointia ja suunnittelua. Kysymyspatteriston 

avulla saadaan aikaan vuoropuhelua sekä monipuolisia näkökulmia ideoiden tarkastelemiseen. 

Kysymyspatteristo tehdään etukäteen ja kysymystyyppejä on hyvä olla useita, kuten johdatte-

levia, strategisia, selventäviä, provosoivia, järjettömiä, kokeilevia sekä vaihtoehtoja synnyt-

täviä. (Hassinen 2008, 85.) 

Ennen kun ideoita voidaan lähteä toteuttamaan, on niitä hyvä ensin kyseenalaistaa, eikä hy-

lätä ilman perusteluja. Kysymyspatteriston avulla pystytään selvittämään idean lähtökohdat 

perinpohjaisesti sekä niiden avulla pystytään myös jalostamaan ideaa pidemmälle. Vinkit ide-

oinnista etenemiseen- osiossa esitetään viiden kysymyksen patteristo, joita toimeksiantaja voi 

hyödyntää ideoinnin jälkeisessä vaiheessa. Kysymykset, joita ideoinnin jälkeen voi kysyä yh-

dessä tiimin kanssa tai yksin työskennellessä ovat: Mitä pitäisi tehdä, että tämä idea toimisi? 

Mitä pitää järjestää tai tehdä toisin, jotta idea pystytään herättää henkiin? Mikä tässä on tär-

keintä? Halutaanko me toteuttaa tämä? Jos tästä halutaan viisi uutta variaatiota, mitä ne voi-

sivat olla?  

Hyvä työkalu tapahtumien kehittämisessä, erilaistamisessa, visiossa ja suunnittelussa on 

SWOT-nelikenttäanalyysi, jossa käydään läpi asian, idean tai suunnitelman vahvuudet, heik-

koudet, mahdollisuudet ja uhat. Kun tarkastellaan tapahtuman, suunnitelman tai idean vah-

vuuksia ja mahdollisuuksia ja niitä on vähemmän, kuin heikkouksia ja uhkia on syytä pohtia 

toteutuskelpoisuutta uudestaan. Jos vahvuuksia ja mahdollisuuksia löydetään enemmän, kuin 

heikkouksia ja uhkia niin kehittämistä ja toteuttamista voidaan jatkaa. (Wallo & Häyrinen 

2022, 287–288.)  

SWOT-nelikenttäanalyysi on oiva työkalu tapahtuman ideoinnin jälkeisessä vaiheessa ja sitä 

pystytään hyödyntämään muissakin tapahtumatuotannon vaiheissa, kuten tapahtumastrate-

gian luomisessa. SWOT-nelikenttäanalyysi voi olla monelle entuudestaan tuttu työkalu ja 

helppokäyttöinen, mutta yleisesti se mielletään enemmän yritysten strategiseksi työkaluksi, 
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kuin suunnittelun ja ideoinnin apuvälineeksi. SWOT-analyysia voi esimerkiksi käyttää ideoinnin 

jälkeisessä vaiheessa analysoimaan sen mahdollisuuksia ja uhkia rakentavalla tavalla. SWOT-

nelikenttä analyysi tuodaan esille helppona ja perinteisenä menetelmänä eväät ideoinnista 

etenemiseen osiossa.  

9.2.2 Ideakävely 

Brainstorming, suomalaisittain tunnettu aivoriihi on suosittu ideointimenetelmä. Perimmäi-

senä ajatuksena on tuottaa paljon ideoita ja vilkastuttaa ajattelua. Menetelmänä aivoriihi on 

helppokäyttöinen ja sopii parhaiten pienille, alle kymmenen hengen ryhmille. Menetelmän 

säännöt ovat seuraavanlaiset. Ideoiden määrä takaa laadun, mitä enemmän ideoita sen pa-

rempi. Ideointivaiheen täytyy tapahtua kritiikittömästi ja ideoita ei saa tai tarvitse kyseen-

alaistaa. Mielen on annettava kulkea vapaasti ja kaikki mikä mieleen juolahtaa on hyvä tuoda 

ilmi tai kirjata ylös, sillä erikoiset ja kummalliset ideat ovet enemmän kuin tervetulleita. Yh-

distelemällä ja kehittämällä ideoita saadaan aikaan myös upeita, varteen otettavia ideoita. 

(Hassinen 2008, 47.) 

Aivoriihen sääntöihin kuuluu tutustua ensin, jotta kaikki käyttäjät tietävät mitä tekevät. Tä-

män jälkeen ongelma, johon aivoriihellä halutaan löytyvän ratkaisu, määritellään ja rajataan. 

Kolmantena päästään ideointivaiheeseen, jossa kaikki aivoriihen osallistujat esittävät ideoita 

määritellyn ongelman ratkaisemiseksi. Ideat kirjataan halutulla tavalla ylös kuten post-it la-

puille, tietokoneelle tai muulla valitulla tavalla. Keksittyjä ideoita yhdistellään ja näin luo-

daan uusia ideoita. Ideoita voidaan selkeyttämisen vuoksi ryhmitellä samankaltaisuuden pe-

rusteella. Aivoriihelle on hyvä asettaa sopiva aikaraja, joka on yleensä kerrallaan noin tunnin 

mittainen. Osallistujien on omaksuttava ilmapiiri, jossa kaikki ideat ovat samanarvoisia ja mi-

kään ei nouse ylitse muiden tai saa osakseen kritiikkiä, jonka myötä ryhmän suhtautuminen 

ideaan muuttuu. Pyritään vahvistamaan ajatusta kehittävästä ja ideoita luovasta ajattelusta. 

(Hassinen 2007, 48; Solatie & Mäkeläinen 2013, 133.) 

Aivoriihi muuntautuu moneen ja siitä onkin kehitetty monia erilaisia versioita. Yksi näístä on 

ideakävely eli bodystorming. Ideakävely perustuu perinteiseen aivoriiheen, mutta ideointi to-

teutetaan kuljeskelemalla ympäriinsä samalla kirjaten ajatuksia ylös. Ideointivaihe toteute-

taan siten, että osallistujamäärää kohden asetetaan tilaan saman verran papereita. Kullekin 

osallistujalle on oma paperi ideoita varten. Ideat kirjataan ylös niin, että niiden ympärille jä-

tetään tilaa. Kun kukin on ideoinut omat ideat ylös, aletaan kiertämään tai vaihtamaan kek-

sittyjä ideoita muiden osallistujien kanssa. Ideoita kierrätetään, jalostetaan ja mahdollisesti 

keksitään uusia ideoita muiden ideoiden johdosta. Sosiaalinen kanssakäyminen ja kritiikki jä-

tetään ideakävelyn ajaksi taka-alalle. (Hassinen 2008, 48.) 

Osaksi tapahtumasisällön työkalu- opasta haluttiin valita ideakävelyn muoto aivoriihestä, 

mutta muunneltuna. Aivoriihi on tunnettu ja useimmiten käytetty ideointityökalu ja sillä 
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saadaan aikaan paljon ideoita. Aiempien työkalujen puuttumattomuuden vuoksi aivoriihi on 

hyvä sisällyttää oppaaseen, sekä myös sen helppokäyttöisyyden vuoksi. Oppaassa aivoriihi 

sekä ideakävely nimien sijaan puhutaan brainstormingista sekä bodystormingista. Leikkisästi, 

brainstorming goes bodystorming. 

Tapahtuma-ala on vilkas ja se sisältää paljon suunnittelua ja asioiden edistämistä. Useimmi-

ten suunnitteluvaihe tapahtuu kotoa käsin, etänä. Siksi aivoriihen muodoksi valittiin liikku-

vampi muoto, jolla halutaan myös korostaa luovuuden herättelyä ja korostaa ympäristön vai-

kutusta luovuuteen. Ideakävelyn voi toteuttaa osittain itsenäisesti tai ryhmässä. Ideakävelyn 

myötä käyttäjiään kannustetaan lähtemään liikkeelle haluamiinsa paikkoihin, vinkkeinä voi-

daan antaa vaikkapa tuleva tapahtumapaikka, jota varten ideoidaan sisältöä, tai lähimetsä tai 

työkaverin koti, jossa kukin voi ideoida omissa tiloissaan. Menetelmänä ideakävely tarjoaa va-

pautta valita missä, milloin ja mitä apuna käyttäen, kuitenkin normaalin aivoriihen perusteita 

kunnioittaen. 

9.2.3 Yhteen runttaaminen  

Yhteen runttaaminen on milteipä asioiden pakottamista yhteen. Eikä minkä vain asioiden, 

vain sattumanvaraisten jo olemassa olevien ideoiden. Ideoita yhdistellään, jotta saataisiin pa-

rempia uusia ideoita. Yhteen runttaamisessa on kuitenkin kyse siitä, että yhdistetään ideoita 

ja asioita, joita ei ikinä olisi ajatellut yhdistävänsä ja jotka eivät edes oikeastaan sovi yhteen. 

Yhteen runttaaminen, joka tuodaan oppaaseen auttaa kehittämään täysin uusia ideoita, kuin 

kehittämään jo olemassa oleviakin konsepteja. (Hassinen 2008, 29.) 

Kun mietit ongelmaasi, johon kaipaat ratkaisua, valitse osaksi ideointia jokin sattumanvarai-

nen sana ja yhdistä se ongelmaasi. Esimerkiksi festarit + vaahto. Ajatuksen tasolla sanat eivät 

liity toisiinsa, mutta ratkaisu ongelmaan voi tuntua hyvinkin yksinkertaiselta. Sanojen perus-

teella voitaisiin toteuttaa idea, jossa tuodaan vaahtobilealue festareille, josta on iloa käyttä-

jilleen ja tuo osaltaan tapahtumalle sisältöä. Yhteen runttaaminen on hyvinkin simppeli me-

netelmä, kun vain osaa yhdistellä asioita, jotka eivät luonnollisessa ympäristössään kuuluisi 

yhteen. Menetelmää voidaan hyödyntää yksin tai ryhmässä. (Hassinen 2008, 29.) 

Yhteen runttaaminen nimettiin oppaaseen uudella tavalla, sillä se ei ehkä tahollaan ollut hou-

kuttelevin ja ei ollut niin sanotusti toimeksiantoyrityksen kuuloinen. Menetelmä nimettiin op-

paaseen vaikuttavaksi fuusioksi. Toimeksiantoyritys kertoo tuottavansa vaikuttavia tapahtu-

mia, joten onhan selvää, että tuo kahden vastakohdan muodostama fuusio eli yhdistelmäkin 

on vaikuttava. 
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9.2.4 6–3–5 ideointi  

6–3–5 pikaideointi menetelmä on jalostettu versio aivoriihestä. 6–3–5-menetelmä on kirjallinen 

ja siinä pyritään mahdollisimman suureen ideamäärän lyhyessä ajassa. Käytännössä mene-

telmä toimii niin, että kuusi henkilöä kirjoittavat paperille kolme ideaa tai ratkaisua ongel-

maan viiden minuutin aikana. Tämän jälkeen paperit vaihtuvat ja sama kaava toistuu kuusi 

kertaa. Pikaideointi vie puoli tuntia ja lopussa papereille on kertynyt yhteensä satakahdeksan 

(108) ideaa tai ratkaisua ongelmaan. (Hassinen 2008, 50.)  

Tapahtumia suunniteltaessa voi tulla nopeallakin aikataululla muutoksia tai tulla uusi tapah-

tuma suunniteltavaksi ja toteutettavaksi lyhyellä varoitusajalla. 6–3–5 pikaideointi menetel-

mänä on nopea tapa saada uusia ideoita paljon ja nopealla aikataululla. Menetelmää pysty-

tään muokkaamaan niin, että siihen osallistuvia voi olla vähemmän tai enemmän. Esimerkiksi 

neljälläkin osallistujalla pystytään luomaan neljäkymmentäkahdeksan (48) ideaa kahdessa-

kymmenessä minuutissa ja kahdeksan osallistujan voimin satayhdeksänkymmentäkaksi (192) 

ideaa neljässäkymmenessä minuutissa. 6–3–5-menetelmä voidaan myös toteuttaa ilman pape-

ria To Do:n käyttämällä työalustalla, joten se pystytään myös toteuttamaan tämän ansiosta 

etänä. Eri tapahtumien ideointivaiheisiin osallistuu useimmiten eri määrä henkilöitä, joten 

oppaaseen 6–3–5-menetelmän nimi muuntautui leikkisästi To Do X-3–5. 

 

9.2.5 Outo asiantuntija  

Outo asiantuntija on hauska tapa tuoda ilmi uusia ja vähän hullujakin näkökulmia. Outo asian-

tuntija auttaa, kun kaivataan uusia lähestymistapoja, näkökulmia ja ratkaisuja. Oudoksi asi-

antuntijaksi voidaan nimetä kuka tai mikä taho tahansa ja heitä voi olla useita, halutessaan 

outo asiantuntija voi pitäytyä anonyyminä. Oudolle asiantuntijalle voidaan esittää kysymykset 

mitä erikoisimmilla tavoilla; Millä tavoin koirasi ratkaisisi haasteen? Mitä presidentti tekisi ti-

laisuuteen tullessaan? Mikä on syntymäpäiväsankarin isoäidin salainen extreme haave? (Solatie 

& Mäkeläinen 2013, 116–117.)  

Menetelmänä Outo asiantuntija on hyvin yksinkertainen ja helppo käyttöinen. Käyttäjältä kui-

tenkin vaaditaan oikeanlaiset kysymykset, jotta eteneminen ja ideoiden alulle saanti on 

taattu. Kysymykset saavat olla hassuja, outoja tai vaikkapa konservatiivisia. Kysymys voidaan 

ohjata ihan kenelle tai mille vaan, esimerkiksi työkaverille, sukulaiselle tai vaikkapa teko-

älylle. Jos suunnitteilla on lastentapahtuma, voidaan kysymys kohdentaa lapsille tai lapsen-

mielisille, sillä sieltä saadaan villejä ja ehkäpä jopa toivottuja vastauksia. Parhaat ratkaisut 

saadaan, kun kysymyksen taustaa tai tarkoitusta ei pohjusteta tuon tarkemmin. Vastaus voi 

yllättää niin itse vastaajan, mutta totisesti myös kysyjänsä.  
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Outo asiantuntija on enemmänkin yksilölle soveltuva menetelmä, mutta voidaan toki käyttää 

ryhmässäkin. Kullekin ideoijalle määrätään uusi persoona ja määriteltyihin kysymyksiin vasta-

taan, kuin ajattelisi tuon persoonan vastaavan. Ideointi voidaan toteuttaa myös anonyymisti 

sekä etänä. Anonyymisti livenä toteutus tapahtuu nostamalla sattumanvarainen persoona ha-

tusta paperille kirjoitettuna ja kirjaamalla ideat vaikkapa yhteiselle verkkoalustalle tai pape-

rille. Tämän jälkeen ideat jaetaan kaikille ja kierrätetään ne. Etänä persoona voidaan valita 

verkossa suoritettavan arvonnan avulla ja kokoamalla ideat halutulle verkkoalustalle. Vain 

taivas on rajana ja toteutusta voidaan muovata oman näköiseksi niin paljon, kun siltä tuntuu.  

Outo asiantuntija oli menetelmän alkuperäinen nimi. Menetelmä muokattiin toimeksiantoyri-

tykselle sopivaksi, joten oli vähintäänkin toivottavaa, että se saisi hiukan raflaavamman ni-

menkin. Olkoon Outo asiantuntija oppaassa Mysteristit. 

9.2.6 Sininen meri ja Muutosmylly 

Sinisen meren strategia on työkalu, jossa arvioidaan jo tuttua uudelleen järjestettävää tapah-

tumaa neljän kysymyksen avulla: mitä poistetaan, mitä korostetaan, mitä supistetaan, mitä 

luodaan?  Sinisellä merellä tapahtumalla on enemmän tilaa ja mahdollisuudet erilaistua sekä 

pystytään pyytämään parempaa hintaa. Sinisen meren strategiaa hyödyntämällä voi päästä 

pois niin sanotulta punaiselta mereltä, jossa useimmat tapahtuma- alan organisaatiot kilpaile-

vat samoista markkinoista ja kohderyhmistä. (Wallo & Hyvärinen 2022, 288–289.) 

Muutosmylly menetelmä sopii parhaiten jo olemassa olevien projektien kehittämiseen. Muu-

tosmylly menetelmässä ongelmaa kartoitetaan valmiiden kysymysten avulla, jotka auttavat 

pohtimaan erilaisia asioita normaalista poikkeavasti. Muutosmyllyssä olemassa olevalle asialle 

ei ole tarkoitus löytää parannusehdotuksia, vaan tarkoituksena on tarkastella asiaa niin, että 

voitaisiinko sitä rakentaa jollakin tavalla uudelleen. Muutosmyllyssä lähestytään olemassa ole-

vaa asiaa tai ongelmaa kahdeksaan eri aihealueeseen pohjautuvien kysymysten avulla. Aihe-

alueita ovat muokkaa, yhdistä, korvaa, sovella, vaihda käyttötarkoitusta, poista, lisää sekä 

järjestä uudelleen. Muutosmyllyä aloittaessa on hyvä pohtia innovaatioihin liittyviä periaat-

teita. Yritysten välisen armottoman kilpailun käydessä kasvumahdollisuudet pohjautuvat uu-

denlaisiin keksintöihin ja tapoihin toimia eli innovaatioihin. Innovaatiolla tarkoitetaan jonkin 

asian tarjoamista, joka antaa asiakkaalle mielekkäämpiä valintoja sekä korkeampia lupauksia, 

jota kilpailevat yritykset eivät tarjoa. (Solatie 2013, 117–121.) 

Toimeksiantoyritys järjestää kausittaisia tapahtumia, kuten joulu- ja pääsisäistapahtumia ja 

joskus voi olla haasteellista luoda uusia ideoita vuosittain järjestettäviin tapahtumiin, niin 

että ne eivät toista samaa kaavaa. Uutuusarvon säilyttäminen on myös tärkeää kausittain jär-

jestettävissä tapahtumissa, jotta kohdeasiakkaiden sekä mahdollisten uusien asiakkaiden mie-

lenkiinto saadaan heräämään. Jo olemassa olevien tapahtumakonseptien ideointiin sopivat Si-

ninen meri sekä Muutosmylly menetelmät, joiden avulla pystytään muokkaamaan ja uudelleen 
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ideoida jo olemassa olevia konsepteja uudelle tasolle. Sinisen meren menetelmässä on neljä 

vaihetta: poista, korosta, supista ja luo, kun taas Muutosmylly menetelmässä kysytään kysy-

myksiä kahdeksan eri teeman pohjalta. Oppaassa yhdistettiin nämä kaksi menetelmää niin, 

että Sinisen meren neljä vaihetta sai omat kysymykset Muutosmyllyyn pohjautuen. Oppaassa 

Sininen meri ja Muutosmylly menetelmät fuusioituivat Uudelleen innovoinniksi. 

Uudelleen innovoinnin Poista-vaiheessa kysytään: Voiko jotakin tapahtuman osia tai vaiheita 

jättää pois? Muuttuuko tapahtuma kokonaisuutena, jos jotain karsitaan pois? ja Onko joku ta-

pahtuman osa korvattavissa? Korosta-vaiheessa ratkotaan asiaa seuraavien kysymysten poh-

jalta: Voiko tapahtuman osa-alueista jotakin suurentaa, pienentää tai muokata? Miten tapah-

tuma muuttuu, jos jokin osa moninkertaistetaan? ja Voidaanko tapahtuman kokoa, aikaa tai 

yksityiskohtia suurentaa? Supista-vaiheessa kysytään: Voiko tapahtumaa tai sen osia supistaa? 

ja Mitä tapahtumalle käy, jos jotain osaa supistetaan, kuten paikkaa, aikaa tai osallistujien 

määrää? Viimeisessä eli Luo-vaiheessa apuna toimii neljää kysymystä: Mitä tapahtumaan voi-

daan lisätä? Mitä tapahtuisi, jos tapahtuman osia vaihdettaisiin vastakohtaisiin? Onko tapahtu-

malle mahdollista löytää uusia kohderyhmiä? ja Voiko jotain tapahtuman osia yhdistää keske-

nään? 

9.3 Oppaaseen tutustuminen ja kysely 

Tuotettu opas lähettiin toimeksiantoyrityksen henkilökunnalle arviointiin. Valitut ideointime-

netelmät sekä vinkit ideointiin arvioitiin kyselyn avulla. Osallistujille lähetettiin kyselylomake 

tuotetun oppaan kera. Kyselylomakkeen linkki lähetettiin jokaiselle toimeksiantajan kahdek-

salle työntekijälle sähköpostitse saatetekstin kanssa, mistä kyselyssä on kyse sekä mihin tar-

koitukseen se tehdään. Toimeksiantoyrityksen työntekijät saivat tutustua oppaaseen tahol-

laan ja tämän jälkeen vastata kyselyyn anonyymisti. Vastausten perusteella oppaaseen teh-

dään viimeiset muutokset, jonka jälkeen se on valmis toimeksiantoyrityksen hyödynnettä-

väksi. Kysely tuotetaan Google Forms alustalla, niin kuin lähtökohdat selvittänyt haastattelu-

kin. 

Kyselyllä haluttiin selvittää tuotetun oppaan hyöty toimeksiantoyritykselle. Kyselyyn vastat-

tiin asteikolla 1–5 sekä monivalintakysymyksin, joissa osaan oli mahdollista vastata avoimesti. 

Kyselyssä kysyttiin kahdeksan seuraavaa asiaa; Koetko oppaasta olevan sinulle sekä työyhtei-

söllesi hyötyä tapahtumien ideoinnissa? Kuinka todennäköisesti aiot käyttää oppaasta löytyviä 

työkaluja? Uskotko, että oppaan työkalut toimivat uusien, että jo olemassa olevien tapahtu-

masisältöjen ideoinnissa? Oliko oppaassa sinulle uusia työkaluja vai jo entuudestaan tuttuja? 

Onko työkalujen ohjeistukset selkeitä ja ymmärrettäviä? Koetko oppaasta löytyvistä vinkeistä 

olevan sinulle sekä työyhteisöllesi hyötyä? Onko oppaan visuaalinen ulkomuoto sekä sen teks-

tin äänensävy miellyttävä? Sekä viimeisenä kysytään vapaamuotoisesti risut ja ruusut 
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oppaasta ja sen hyödyllisyydestä. Kyselyn vastaukset käytiin läpi ja ilmi tuodaan yleisimmät, 

sekä huomiota herättävimmät vastaukset.  

Kysely lähetettiin kahdeksalle toimeksiantajan työntekijälle ja kuusi heistä vastasi kyselyyn. 

Ensimmäisenä kysyttiin asteikolla 1 (erittäin vähän) –5 (erittäin paljon), koetko oppaasta ole-

van sinulle sekä työyhteisöllesi hyötyä tapahtumien ideoinnissa? Kuudesta vastanneesta kaksi 

vastasi, että he kokevat oppaasta olevan työyhteisölle hyötyä astekoilla kolme, kun taas neljä 

henkilöä kokivat hyödyn olevan asteikolla neljä. 66,7 % vastanneista, eli yli puolet olivat sitä 

mieltä, että oppaasta on paljon hyötyä heidän työyhteisöllensä tapahtumien ideoinnissa.  

Kyselyn toisena kysymyksenä oli astekoilla 1 (erittäin epätodennäköisesti) – 5 (erittäin toden-

näköisesti), kuinka todennäköisesti aiot käyttää oppaasta löytyviä työkaluja? Kuudesta vastan-

neesta kolme vastasi, että aikovat käyttää oppaasta löytyviä työkaluja astekoilla kolme eli he 

ovat oppaan käytön suhteen neutraaleja. Yksi vastanneista aikoo käyttää opasta asteikolla 

neljä ja kaksi viimeistä vastaajaa aikoo käyttää opasta astekoilla viisi. Toimeksiantoyrityksen 

työntekijöistä puolet uskovat käyttävänsä todennäköisesti ja erittäin todennäköisesti op-

paasta löytyviä työkaluja ideoinnin apuna, kun taas puolet olivat asian suhteen neutraaleja eli 

tulevaisuudessa on myös mahdollisuus, että he käyttävät myös oppaan sisältöä apuna tapahtu-

mien ideoinnissa.  

Kolmantena kysymyksenä kysyttiin astekoilla 1 (erittäin epätodennäköisesti) – 5 (erittäin to-

dennäköisesti), uskotko, että oppaan työkalut toimivat uusien, että jo olemassa olevien ta-

pahtumasisältöjen ideoinnissa? Kuudesta vastanneesta neljä uskoi asteikolla neljä, että op-

paan työkalut toimivat tapahtumasisältöjen ideoinnissa ja kaksi vastanneista uskoi kyseiseen 

asiaan astekoilla viisi. Vastanneista 66,7 % oli sitä mieltä, että oppaan työkalut todennäköi-

sesti toimivat ideoinnin apuna ja 33,3 % uskoi, että työkalut toimivat erittäin todennäköisesti 

ideoinnin apuna.  

Kyselyn neljäs kysymys oli monivalintakysymys, jossa kysyttiin, oliko oppaassa sinulle uusia 

työkaluja vai jo entuudestaan tuttuja? Vastausvaihtoehtoina oli kyllä, ei ja osittain. Kuviossa 

6 esitetään kuusi vastausta piirakkakaavion avuin, jossa 66,7 % eli neljä vastanneista kertoi, 

että työkalut olivat osittain uusia ja tuttuja. 33,3 % prosenttia eli kaksi vastanneista kertoi 

työkalujen olleen heille täysin uusia. Kukaan vastanneista ei kertonut, että työkalut olisivat 

heille täysin tuttuja. 
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Kuvio 66: Piirakkakaavio kysymyksen neljä vastauksista. 

Kyselyn viidentenä kysymyksenä oli monivalintakysymys, jossa vastausvaihtoehtoina oli kyllä, 

ei ja muu avoin vastaus. Kysymyksenä oli, onko työkalujen ohjeistukset selkeitä ja ymmärret-

täviä? 50 % eli puolet vastanneista vastasi kyllä, eli heidän mielestänsä oppaan ohjeistukset 

olivat selkeitä ja ymmärrettäviä. Kolme vastauksen antaneista antoi avoimen vastauksen ja 

kaikissa avoimissa vastauksissa annettiin parannusehdotuksia sekä ideointitapojen avausta 

enemmän ja konkreettisemmin. Myös muutaman työkalun ohjeistuksiin toivottiin selkeyttä, 

koska ne olivat lukijan silmään samankaltaisia sekä toivottiin myös työkaluja tekoälyn tueksi. 

Kukaan vastanneista ei kertonut ohjeistusten olevan täysin epäselviä. 

Kuudentena kysymyksenä kysyttiin asteikolla 1 (erittäin vähän) – 5 (erittäin paljon), koetko 

oppaasta löytyvistä vinkeistä olevan sinulle sekä työyhteisöllesi hyötyä? Kuviossa 6 näytetään 

lineaarinen kaavio, jossa näkyy asteikolla kaikki kuusi vastausta määrällisesti ja prosentuaali-

sesti. Kaksi vastanneista eli 33,3 % koki, että astekoilla kolme oppaasta löytyväistä vinkeistä 

olisi heille ja työyhteisölle jonkin verran hyötyä, kun taas puolet eli 50 % koki asian astekoilla 

neljä eli vinkeistä on paljon hyötyä. Yksi eli 16,7 % koki, että vinkeistä olisi erittäin paljon 

hyötyä itselleen kuin työyhteisölleen. Vastauksissa oli pientä hajontaa, mutta yli puolet koki-

vat oppaan vinkeistä olevan paljon hyötyä ja kaksi vastanneista oli asian suhteen neutraaleja. 

   

Kuvio 77: Lineaarinen kaavio kysymyksen kuusi vastauksista. 
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Kyselyn seitsemäntenä kysymyksenä oli monivalintakysymys, jossa kysyttiin, onko oppaan vi-

suaalinen ulkomuoto sekä sen tekstin äänensävy miellyttävä? Vastausvaihtoehtoina oli kyllä, 

ei ja muu vastausvaihtoehto. Kuudesta viisi vastasi kyllä, eli heidän mielestään visuaalinen ul-

komuoto ja tekstin äänensävy oli oppaassa onnistunut. Yksi vastanneista vastasi muulla vas-

tausvaihtoehdolla ja kertoi oppaan visuaalisuuden ja äänensävyn olleen upea. Vastauksien pe-

rusteella oppaan visuaalinen ilme ja äänensävy oli kokonaisuudessaan onnistunut. 

Viimeisenä, kahdeksantena kysymyksenä oli avoin kysymys, missä kysyttiin risut ja ruusut op-

paasta ja sen hyödyllisyydestä. Yleisesti oppaasta pidettiin ja sen visuaalisuutta kehuttiin po-

sitiivisesti sekä selkeästä ja veikeästä kirjoitustavasta. Työkalujen helposti lähestyttävyydestä 

mainittiin myös yhden vastaajan toimesta. Muutama vastaaja kehujen lisäksi toivoi, että olisi 

ollut enemmänkin sisältöä oppaassa. Risuina mainittiin muutaman vastaajan toimesta ideoin-

titapojen selkeytys ja laajamittaisempi avaaminen lukijalleen ja että oppaassa olisi voinut 

olla laajemmin erilaisia työkaluja käyttäjän näkökulmasta. Toiveena myös esitettiin oppaa-

seen lisäyksenä mistä ideoita voisi hakea ja mistä toimeksiantaja yleisesti ideoita lähtee kar-

toittamaan. Saadut vastaukset olivat pääpiirteittäin positiivista ja rakentavaa palautetta.  

Kyselyn kautta saatu palaute oppaasta oli hyvää, neutraalia ja rakentavaa. Palautteen perus-

teella oppaalle on oma paikkansa toimeksiantajan tapahtumasisällön ideointivaiheessa ja siitä 

löytyviä työkaluja tullaan hyödyntämään. Vastauksien perusteella myös pystyttiin analysoi-

maan kynnystä ottaa käyttöön uusia ideointimenetelmiä vanhojen tuttujen ja turvallisten me-

netelmien rinnalle, mutta vastauksissa myös mainittiin tekoälyn käyttäminen tulevaisuudessa 

ja muutamia oppaasta löytyviä työkaluja pystytään hyödyntämään tekoälyn kanssa. Neutraa-

leja vastauksia oli myös paljon ja niiden perusteella vastanneet voivat silti kokea työkalut 

käytännöllisiksi ja kokeilla niitä tulevaisuudessa. Palautteessa esitettiin myös toiveita ja pa-

rannusehdotuksia, jotka tullaan ottamaan huomioon lopullisessa oppaassa. Oppaasta ei saatu 

työntekijöiltä täysin kattavaa otantaa palautteessa, koska kaksi kahdeksasta ei vastannut pa-

lautekyselyyn.  
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10 Kehittämistyön tuotos 

Oppaan tavoitteena oli luoda toimeksiantajalle helposti lähestyttäviä ja uusia ideointimene-

telmiä osaksi tapahtumasisällön suunnittelua ja tukemaan luovaa työskentelyä. Opinnäytetyön 

teoreettisena viitekehyksenä toimi tapahtumatuotannon perusteet sekä sen ympärille perus-

tuva luovuus, ideointi, trendit sekä uutuusarvo ja yllätyksellisyys. Opinnäytetyön kehittämis-

työn eli ideointioppaan pohjalla käytettiin laadullisia tutkimusmenetelmiä. Haastattelun 

avulla selvitettiin toimeksiantajan, To Do tapahtumien lähtötilanne ideoinnin, luovuuden ja 

siihen käytettävien työkalujen osalta, jonka pohjalta rakennetaan toimeksiantajan tarpeisiin 

soveltuva luova ideointiopas. Lisäksi opas lähetettiin toimeksiantajan työntekijöille tutkitta-

vaksi yhdessä palautekyselyn kanssa, jossa selvitettiin oppaan mahdollista toimivuutta tapah-

tumasisällön ideoinnin apuvälineenä. Palautteen avulla oppaaseen tehtiin viimeiset korjauk-

set, jonka jälkeen edessämme olikin valmis opas. 

Tuotoksena valmistui opas, joka sisältää vinkkejä, työkaluja ja edellytyksiä työkalujen käy-

tölle tapahtumasisällön ideointiin sekä muutaman työkalun ideoinnin jälkeiseen vaiheeseen. 

Itse oppaan löytää kokonaisuudessaan liitteestä 3.  

Opasta päätettiin lähteä toteuttamaan toimeksiantoyrityksen henkilöstön yhteisten työkalu-

jen puutteellisuuden vuoksi. Oppaaseen valittiin viisi työkalua, jotka ovat pääroolissa op-

paassa. Nämä viisi työkalua valikoitiin ja muovattiin toimeksiantoyrityksen näköisesti niin käy-

tännön, visuaalisuuden kuin tekstin äänensävynkin tasolla. Lopulliseen tuotokseen tehtiin kor-

jauksia, sekä lisättiin sisältöä toimeksiantoyrityksen henkilökunnan toiveiden mukaan kyselyn 

perusteella.  

Opas nimettiin toimeksiantoyrityksen sanomaa mukaillein; Vaikuttavia tapahtumia vaikutta-

villa työkaluilla.  Opas tuotettiin Canva- alustalla ja sen on tarkoitus pysyä digitaalisena. Toi-

meksiantoyritykselle lähetetty tiedosto voidaan kuitenkin halutessa toteuttaa myös fyysisenä 

painoksena. Tuotettu opas toimitetaan toimeksiantoyritykselle PDF-muodossa sähköpostitse 

tallennettavaksi omaan järjestelmään.  

Opas koostettiin kansilehdistä ja sisällöstä. Opas alkaa sisältöjen pöytä sivulla, joka toimii si-

sällysluettelona. Oppaaseen haluttiin tuoda hauska tapa ilmaista oppaan sisältö. Toisella si-

vulla kerrottiin mistä on kyse ja tämä sivu nitoi yhteen oppaan tarkoituksen ja toimii sen joh-

dantona. Kolmannelta sivulta löytää ideoinnin Pros & Consit. Pros & Cons sivulle koottiin tär-

keitä edellytyksiä sekä ideoinnin tueksi, että asioita, joita ei kannata tehdä, jotta ideointi to-

teutuu parhaalla mahdollisella tavalla. Neljänneltä sivulta löytyy työkalujen johdatus, jolla 

viitattiin seuraavilla sivuilla tuleviin työkaluihin. 

Kaikki työkalut esiteltiin nimellä ja sen jälkeen käytiin yleisesti läpi, minkälainen työkalu on 

kyseessä. Työkalujen esittely toteutettiin hauskalla otteella. Työkalujen työvaiheet ilmaistiin 
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oppaassa step by step- vaihein. Työkalujen sivujen loppuun laitettiin P.S. vihjeet kuhunkin 

työkaluun. Toimeksiantaja käyttää P.S. merkintää kirjeissään promoottoreille sekä alihankki-

joille, jonka vuoksi se otettiin mukaan oppaaseen. Työkalusivuilla käytettiin myös esimerk-

kejä selventämään asioiden tarkoitusta.  

Ensimmäisenä työkaluna esiteltiin Brainstorming goes bodystorming sivulla viisi. Kuudennella 

sivulla esitteltiin Vaikuttavan fuusio. To Do X-3–5 työkalu sivulla seitsemän. Mysteristit työka-

luun päästiin tutustumaan kahdeksannella sivulla. Viimeisenä, mutta ei vähäisimpänä työka-

luna uudelleen innovointi. Työkalut selitettiin auki kappaleen 10.2 alaluvuissa.  

Oppaassa haluttiin keskittyä työkaluihin, joiden avulla voidaan ideoida sisältöä tapahtumiin, 

sekä vinkkeihin, joilla siivittää ideointia. Oppaaseen kuitenkin päätettiin ottaa mukaan vielä 

vinkkejä, kuinka jatkaa ideoinnin jälkeen. Eväät ideoinnista toteutukseen kymmenennellä si-

vulla, antaa muutaman työkalun ideoinnin jälkeisen vaiheen tueksi. Apuvälineiksi valikoitiin 

Kysymyspatteristo valmiiksi valituin kysymyksineen, sekä SWOT-nelikenttäanalyysi. Viimei-

selle oppaan sivulle valikoitiin aiheeksi inspiraation lähde, joka sisältää ideapankin selittei-

neen, sekä palautteen perusteella vinkkejä, mistä inspiraatiota tapahtumiin voi hakea. 

11 Johtopäätökset 

Kokonaisuudessaan kehittämistyö sujui hyvin ja vaiheet olivat selkeitä sekä eteneminen edis-

tymisen kannalta oli helppoa tiukasta aikataulusta huolimatta. Kehittämistyö oli mielenkiin-

toinen elinkaarensa alusta loppumetreille saakka aiheensa vuoksi. Tavoitteena oli tuottaa toi-

meksiantoyritykselle opas ideoinnin tueksi työkaluineen ja se myös tuotettiin. Paras osuus ke-

hittämistyötä oli itse oppaan kokoaminen sisältäen sen visuaalisuuden ja tekstin luovan muo-

toilun toimeksiantoyrityksen näköiseksi. 

Kehittämistyön pohjustaksi valittiin tapahtumiin ja ideointiin liittyviä tärkeitä aiheita. Näitä 

olivat niin ikään luovuus kuin itse ideointikin ja tärkeänä osana luovaa työskentelyä luova työ-

ympäristö. Luova työskentely kaipaa vapautta ilman rajoituksia, jota haluttiin korostaa kehit-

tämistyön tuotoksessakin. Usein ideointivaiheessa unohdetaan antaa ideoiden kasvaa ja kehit-

tyä, jonka vuoksi useat mitä mahtavimmankin potentiaalin omaavat ideat hylätään. Haastat-

teluissa yhtenä haasteena ilmeni ideoiden liian aikainen arviointi ja kritisointi, joka on ideoin-

nin kannalta rajoittava tekijä. Kehittämistyön aikana ilmeni, että valmiit ideat voidaan arvi-

oida monien eri työkalujen avulla niin, että ideoita ei tyrmätä ilman perusteluja. Näihin ei 

puututtu kuitenkaan pintaraapaisua enempää aiherajauksen vuoksi. 

Osana kehittämistyötä käsiteltiin myös trendejä sekä uutuusarvoa. Tapahtumien yksi tärkeim-

mistä osatekijöistä on tuottaa ihmisiä houkuttelevia sisältöjä ja yllättää tapahtumiin osallistu-

jia. Yllättävät asiat voivat olla tapahtuman luonteesta riippuen niin pieniä tai suuria, kuin 
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tarvitsee. Tapahtuma-alalla on paljon kilpailevia tahoja ja kaikki haluavat erottua toisistaan. 

Ideointityökalujen on tarkoitus tukea ideointia, jotta voidaan tuottaa mahdollisimman laajasti 

paljon uusia ideoita ja kehittää jo olemassa olevia konsepteja uuteen uskoon. 

Tutkimusvaiheessa mukailtiin laadullisen tutkimuksen menetelmiä, haastattelua sekä kyselyä. 

Menetelmiä myötäiltiin hyvin eettisin periaattein ja tutkimuksen tavoitteena oli tuottaa toi-

meksiantoyrityksen koko henkilöstölle yhteinen työkalu. Haastattelulla pyrimme kartoitta-

maan lähtötilanteen ideointityökalujen olemassaolosta sekä niiden tarpeesta toimeksiantoyri-

tyksessä. Haastatteluiden perusteella kävi ilmi, että työkalut ideoinnin tueksi ovat erittäin 

tervetulleita niiden puutteellisuuden vuoksi. Haastatteluun vastasi kaikki toimeksiantoyrityk-

sen henkilökunnasta, jonka perusteella pystymme takaamaan luotettavuuden lähtötilan-

teesta. 

Teoriaperustan, sekä haastatteluiden avulla koottiin ja yhdisteltiin viisi työkalua sekä erinäi-

siä vinkkejä, että edellytyksiä ideoinnin tueksi. Vedos oppaasta toimitettiin toimeksiantoyri-

tyksen henkilökunnalle arviointiin sekä mukana lähetettiin palautekysely. Kyselyyn vastasi toi-

meksiantoyrityksen henkilökunnasta kuusi kahdeksasta, jonka perusteella palaute ja korjaus-

kehotukset eivät olleet täysin luotettavia ja otanta jäi puutteelliseksi. Kyselyn avulla saatiin 

kuitenkin arvokasta tietoa ja palautetta oppaan vedoksesta, jonka avulla pystyttiin korjaa-

maan puutteet ja tuottamaan lopullinen, valmis opas. 

Kehittämisehdotuksena tehdylle kehittämistyölle voidaan nimetä muutamia asioita. Jos aika 

ei olisi ollut kehittämistyölle rajallinen, oppaaseen olisi voinut toteuttaa ja luoda täysin uusia 

ideointityökaluja sekä jatkojalostaa jo olemassa olevia ideointityökaluja enemmän. Toimeksi-

antaja on ottamassa käyttöönsä tapahtumien ideoinnin tueksi tekoälyn ja pidemmällä aikavä-

lillä tekoälyn rinnalle olisi ollut mahdollisuus ideoida uusi työkalu. Tuotettua opasta ja sen 

käytännöllisyyttä voisi myös tutkia, miten se on toiminut toimeksiantoyrityksen käytössä käy-

tännössä.  

Tuotettu opas, Vaikuttavia tapahtumia vaikuttavilla työkaluilla on asiallinen, mutta hauskan 

ja positiivisen vivahteen omaava tuotos. Se sisältää niin ikään työkalut, vinkit kuin edellytyk-

set ideointiin, joka oli kehittämistyön tarkoitus. Oppaaseen toivottiin kyselyn perusteella lisää 

ideointityökaluja, joka oli kuitenkin haastavaa käytössä olevien aikaresurssien puitteissa. Op-

paaseen haluttiin yhdistellä ja tuoda toimeksiantoyritykselle sopivat ideoinnin työkalut sekä 

laadukas ammatillinen ote. Oppaan sisältö on hauska ja ytimekäs, joka lisää lukijan optimis-

tista lukukokemusta ja herättää myönteisiä mielikuvia oppaasta ja sen käytöstä. Positiivisella 

otteella pyritään kannustamaan oppaan käyttöön ja siitä toivotaan olevan apua niin jo konka-

reiden kuin uusienkin ideoijien keskuudessa. Oppaan on tarkoitus antaa kaikille vapaus ide-

oida ja kehittää konsepteja. Kaikkien ideat ovat arvokkaita ja kuka tietää, kenen tai keiden 

idea tai yhdistelty idea voi olla seuraava uusi trendi. 
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